

FORMATO No. 2 - A
EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD CAJA DE SUELDOS DE RETIRO POLICIA NACIONAL

REPRESENTANTE LEGAL: CORONEL (R) LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO

ANO: 2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQ	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADA	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	MEDIDA					
1	APARATOS Y ACCESORIOS OFICINA					MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
2	FAX PANASONIC KX-F 987	2	UND	430	860	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
3	TEL PANASONIC INALAMBRIICO DE 6.0 GIG	1	UND	155	155	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
4	TELEFONO MARCA PANASONIC REF KX-T	10	UND	46,284	462,84	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
5	UPS KIN2200, TIPO INTERACTIVA EN LINEA	1	UND	3100	3100	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
6	COMPUTADORES					MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
7	COMPUTADOR COMPAQ PRESARIO CQ51	24	UND	1500	36000	S. ABREV	COMPRA EQ	ENE - DIC
8	MICROCOMPUTADORES PCSMART LICEN	24	UND	2499,997	59999,928	S. ABREV	COMPRA EQ	ENE - DIC
9	SERVIDOR IBM X3650 7979 TIPO RACK	1	UND	20000	20000	S. ABREV	COMPRA EQ	ENE - DIC
10	MUEBLES					MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
11	ARCHIVADOR METALICO 2 PUERTAS 100X	5	UND	783	3915	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
12	CAMAROTES: 1.00 X 1.90, CON 2 NIVELES	12	UND	450	5400	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
13	CAMAS GRANDES: 1.40X1.90, EN MADERA	12	UND	350	4200	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
14	CAMAS PEQUEÑAS: 1.00 X 1.90, EN MADE	12	UND	200	2400	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
15	COD.1016649 PANEL PISO TECHO M8 DE 1	4	UND	515,65	2062,6	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
16	COD.1016647 PANEL PISO TECHO M8 DE 6	2	UND	336,871	673,742	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
17	COMEDORES: SILLAS DE 1.00 X 0.50 X 0.4	12	UND	900	10800	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
18	CÉD. 1016649 PANEL PISO TECHO M8 DE	1	UND	438,374	438,374	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
19	CÉD. 1019064 PUERTA ALUMINIO (P.A.) VII	1	UND	431,136	431,136	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
20	CÉD. 1052422 PANEL MEDIA ALTURA DE 1	23	UND	237,29	5457,67	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
21	CÉD. 1052424 PANEL MEDIA ALTURA DE 1	13	UND	282,221	3668,873	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
22	CÉD. 1073006 SUPERFICIE EN FORMICA D	10	UND	189,601	1896,01	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
23	CÉD. 1073006 SUPERFICIE EN FORMICA D	1	UND	186,179	186,179	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
24	CÉD. 1075058 SUPERFICIE MICRO EN FOR	11	UND	344,767	3792,437	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
25	CÉD. 1099922 PORTATECLADO PL. STIICO	11	UND	43,87	482,57	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
26	CÉD. 1100911 COSTADO "H" MET LICO	1	UND	60,491	60,491	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
27	CÉD. 1101026 PANTALLA/FALDA PERF. SU	1	UND	106,575	106,575	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
28	CÉD. 1102055 PEDESTAL TUBULAR 3"	1	UND	69,143	69,143	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
29	CÉD. 1120131 ARCH. MET LICO B122	11	UND	339,515	3734,665	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
30	CÉD. 6093301 POSTE CUADRADO MA. DE	13	UND	48,941	636,233	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
31	CÉD. 6093308 POSTE CUADRADO PT DE 2	4	UND	89,557	358,228	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
32	CÉD. E8000212 SILLA PORTO MEDIA CP SI	10	UND	249,074	2490,74	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
33	CÉD. E8000213 SILLA PORTO MEDIA CP C	1	UND	281,872	281,872	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
34	CÉD. ESP - ARCHIVO RODANTE: UNIDAD	1	UND	3383,211	3383,211	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
35	MESAS DE NOCHE: 50 X 50 X 40 EN MADE	12	UND	90	1080	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
36	PARASOLES CON DESTINO AL CENTRO V	4	UND	1537,5	6150	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
37	SILLA ERGONOMICA CONTACTO PERMAN	15	UND	248,055	3720,816	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
38	PERIFERICOS					MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
39	BIOMETRICOS: LECTOR DE HUELLA DIGI	10	UND	258,564	2585,64	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
40	CAMARAS: WEB CAM QUICK E 1000 LOGIT	10	UND	49,764	497,64	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
41	IMPRESORA EPSON TM-U 950P-052	4	UND	2516,04	10064,16	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
42	IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO EPSON F	2	UND	1805	3610	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
43	MONITOR ACER LSD 17"	1	UND	406	406	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
44	MONITOR LCD DE 17" ACER	3	UND	346,84	1040,52	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
45	SCANNER FUJITSU PARA DIGITALIZACION	1	UND	17390	17390	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC

FORMATO No. 2 - A
EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD CAJA DE SUELDOS DE RETIRO POLICIA NACIONAL

REPRESENTANTE LEGAL: CORONEL (R) LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO

ANO: 2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQ	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADA	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	MEDIDA					
46	REDES					MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
47	MODULO PARA FIBRA SFP REF: 3CSFP91	4	UND	818,141	3272,565	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
48	SWMTC 3 COM REF: 3CR17151-91 24 PTOS	1	UND	3698,353	3698,353	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
49	SWMTC 3COM 48 PTOS 10/100	4	UND	1835,529	7342,118	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
50	SWMTC 3COM REF: 3CR17333-91 24 PTOS	1	UND	1033,082	1033,082	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
51	SOFTWARE					MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
52	IMPLEME DE LA HERRAM DE SOFTWARE	1	UND	14152	14152	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
53	LICENCIA SUITE VISION EMPRESARIAL DE	1	UND	30394,042	30394,042	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
54	LICENCIAS ANTIVIRUS	1	UND	2895,208	2895,208	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
55	LICENCIAS OFFICE HOME AND STUDENT	24	UND	127,6	3062,4	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
56	PAQUETE ESET NOD32 ANTIVIRUS BUSIN	1	UND	1502,45	1502,45	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
57	VARIOS - COMPRA EQUIPO					MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
58	BOQUILLA EN POLICARBONATO DE 1.5	2	UND	46,4	92,8	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
59	CAMPANA EXTRACTORA DE 2 VELOCIDAD	12	UND	186	2232	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
60	CANECA Y TAPA CON ORIFICIO COLEMPA	6	UND	48,836	293,016	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
61	CANECA Y TAPA CON ORIFICIO COLEMPA	6	UND	48,836	293,016	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
62	CANECA Y TAPA CON ORIFICIO COLEMPA	6	UND	48,836	293,016	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
63	CARRO DURA-KART HOGAR EST NDAR C	3	UND	84,042	252,126	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
64	CORTINA ALCOBA AUXILIAR 2.20X2.45H	12	UND	169	2028	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
65	CORTINA ALCOBA AUXILIAR 2.20X2.45H	12	UND	205	2460	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
66	CORTINA ALCOBA PRINCIPAL 2.20X2.45H	24	UND	187	4488	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
67	CORTINA COCINA CON CENEFA Y ENCAJE	12	UND	98,6	1183,2	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
68	CORTINA SALÉN 4.20X2.45 DE ALTURA	12	UND	276,318	3315,824	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
69	ESTRUCTURA MET LICA MÈVIL CON TAB	6	UND	316,216	1897,296	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
70	ESTUFA MIXTA 3 FOGONES A GAS PROPAN	12	UND	455	5010	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
71	EXTINTOR ABC 10 LB	17	UND	44,66	759,22	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
72	EXTINTOR AGUA 2.5 GAL	5	UND	52,2	261	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
73	HACHA EN ACERO 4.5 LB	4	UND	36,54	146,16	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
74	LLAVE SPANER CROMADA DOBLE SERVICIO	3	UND	21,46	64,38	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
75	MÁQUINA PARA CORTE DE CABELLO, GOM	1	UND	499,999	499,999	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
76	NEVERA CHALLENGER CR291 NB - SIN ES	12	UND	785	9420	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
77	NEVERA MARCA CHALLENGER CR-291 NE	1	UND	785	785	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
78	PERSIANA VERTICAL REF KIEV DE HORIZ	2	UND	460	920	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
79	PERSIANA VERTICAL REF. KIEV DE 3.12 X	1	UND	460	460	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
80	PRACTIWAGON CON TAPA COLEMPAQUE	2	UND	1294,476	2588,953	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
81	TAPETE ATRAPA MUGRE TRAFICO PESAD	2	UND	400,2	800,4	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
82	TAPETE ATRAPA MUGRE TRAFICO PESAD	3	UND	545,2	1635,6	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
83	TAPETE ATRAPA MUGRE TRAFICO PESAD	2	UND	562,6	1125,2	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
84	TAPETE ATRAPA MUGRE TRAFICO PESAD	2	UND	574,2	1148,4	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
85	TAPETE ATRAPA MUGRE TRAFICO PESAD	1	UND	301,6	301,6	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
86	TAPETE ATRAPA MUGRE TRAFICO PESAD	3	UND	71,34	235,48	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
87	TELEVISOR MARCA CHALLENGER TU-215	12	UND	349	4188	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
88	VENTILADOR DE PARED DE 16" 3 VELOCID	44	UND	121,8	5359,2	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
89	VENTILADOR DE PARED 3 VELOCIDADES 18"	20	UND	266,8	5336	MMA C	COMPRA EQ	ENE - DIC
90	ADITAMENTOS Y ACCESORIOS PLOMERIA					MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
91	ABRAZADERA	3	PQT	0,8	2,4	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC

FORMATO No. 2 - A
EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD CAJA DE SUELDOS DE RETIRO POLICIA NACIONAL

REPRESENTANTE LEGAL: CORONEL (R) LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO

ANO: 2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQ	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADA	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	MEDIDA					
92	ACOPLE LAVAPLATOS METALICO	12	UND	14,848	178,176	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
93	ACOPLE SANITARIO	5	UND	2,75	13	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
94	ADAPTADOR HEMBRA PVC	24	UND	0,4	9,6	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
95	ADAPTADOR HEMBRA PVC PRESION 1/2	12	UND	0,4	4,8	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
96	ADAPTADOR MACHO	4	UND	3	12	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
97	ADAPTADOR PVC MACHO 1	16	UND	1,5	24	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
98	ADAPTADOR PVC MACHO 1/2	20	UND	0,34	6,8	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
99	ADHESIVO PARA VINISOL	2	UND	169,07	338,14	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
100	BIZCOCHO PLASTICO PARA SANITARIO	10	UND	27,434	274,34	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
101	BUJE 1	1	UND	1	1	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
102	BUJE 2 X 1 1/2	3	UND	2,75	8	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
103	CINTA TEFLON	13	RLL	0,313	4,069	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
104	CINTA TEFLON	12	UND	0,477333333	3,52	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
105	CINTA TEFLON PARA VAPOR	20	UND	0,5	10	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
106	CODO 1	4	UND	1,5	6	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
107	CODO 1/2 150LB	18	UND	0,4	7,2	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
108	CODO 1/2 150LBS	5	UND	0,4	2	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
109	CODO 1/2 A 150 LB	12	UND	0,4145	5	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
110	CODOS 3/4	3	UND	2,3	6,9	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
111	DESAGUE GRIVAL LAVAMANOS	24	UND	6,728	161,472	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
112	DESAGUE GRIVAL LAVAPLATOS	8	UND	6,902	55,216	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
113	EMPAQUE	6	UND	0,8	4,8	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
114	GRIFERIA COMPLETA PARA LAVAMANOS	8	UND	38,802	310,416	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
115	GRIFERIA PARA LAVAMANOS X JGO	20	UND	17,632	352,64	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
116	GRIFERIA PARA ORINAL X JGO	20	UND	69,426	1388,52	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
117	GRIFERIA PARA SANITARIO X JGO	20	UND	19,72	394,4	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
118	KIT CODIGO P36809 MUEBLE LAVAPLATOS	1	UND	299,86	299,86	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
119	LAVAPLATOS EN ACERO	8	UND	79,344	614,8	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
120	LIMPIADOR PVC	1	GLN	14	14	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
121	LIMPIADOR PVC 1/4	1	GLN	14	14	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
122	LIMPIADOR PVC 1/4 PAVCO	1	GLN	3,5	3,5	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
123	LLAVE CROMADA PARA LAVAMANOS	24	UND	18,328	439,872	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
124	LLAVE CUELLO DE GANSO SENCILLO DE	10	UND	34,51	345,1	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
125	LLAVE FLOTADOR CARDENAS 1/2 CO	6	UND	10,2	61,2	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
126	LLAVE PARA LAVAMANOS	30	UND	11,252	337,56	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
127	LLAVE TERMINAL 1/2	2	UND	13,5	27	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
128	LLAVES PARA LAVAPLATOS	1	UND	16,5	16,5	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
129	MANIJA PARA TANQUE DE SANITARIO	30	UND	8,062	241,86	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
130	ORINAL BLANCO MEDIANO COMPLETO	2	UND	158,34	316,68	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
131	ORINAL MEDIANO CON GRIFERIA SENCILLO	5	UND	217,5	1087,5	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
132	ORINALES	5	UND	146,16	730,8	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
133	REGISTRO 3 PULG	1	UND	20	20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
134	REGISTRO AGUA 1/2	7	UND	10	70	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
135	REGISTRO BOLA 1/2	1	UND	7	7	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
136	REGISTRO CORTINA 1 TOYO	6	UND	32,9	197,4	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
137	SANITARIO COMPLETO CON GRIFERIA	8	UND	136,648	1093,184	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC

FORMATO No. 2 - A
EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD CAJA DE SUELDOS DE RETIRO POLICIA NACIONAL

REPRESENTANTE LEGAL: CORONEL (R) LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO

ANO: 2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQ	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADA	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	MEDIDA					
138	SANITARIO X JGO	15	UND	180,322	2704,83	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
139	SEMICODO 1/2 PVC PRESION	2	UND	0,7	1,4	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
140	SEMICODO PVC 1	2	UND	0,7	1,4	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
141	SEMICODO PVC PRESION 2 1/8	4	UND	6	24	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
142	SEMICODO PVC SANITARIO 2	1	UND	3	3	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
143	SOLDADURA PVC	1	UND	5	5	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
144	TAPA PARA CISTERNA	5	UND	34,8	174	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
145	TAPON HEMBRA 1 1/2	3	UND	1,667	5	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
146	TAPON 3/8	26	UND	0,4	10,4	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
147	TAPON HEMBRA 1/2	20	UND	0,4	8	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
148	TAPON LISO PVC 1	2	UND	1	2	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
149	TAPON MACHO 1 1/2 GALV	3	UND	0,4	1,2	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
150	TAPON PVC 1/2	12	UND	1,5	18	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
151	TEE	14	UND	1,5	21	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
152	TEE 1 1/2	1	UND	2	2	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
153	TEFLON PEQUEÑO X ROLLO	4	RLL	0,4	1,6	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
154	TUBO 1 PVC MTS	3	MTS	19	57	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
155	TUBO PVC 3/4 X 3 MTR	1	UND	4,7	4,7	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
156	TUBO PVC CONDUIT DE 1/2" X 3 MTS	5	UND	3,538	17,69	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
157	TUBO SIKAFLEX 1 A BLANCO	10	UND	22,968	229,68	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
158	UNION 1	5	UND	0,8	4	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
159	UNION 1 1/2	24	UND	0,4	9,6	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
160	UNION 1 1/21	10	UND	0,4	4	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
161	UNION 2	6	UND	3	18	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
162	UNIONES PVC DE 1/2" PRESION	2	UND	0,9	1,8	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
163	UNIVERSAL PVC	6	UND	5	30	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
164	UNIVERSAL PVC 1	1	UND	5	5	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
165	ARTICULOS PARA ASEO PERSONAL					MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
166	ALCOHOL	29	BLL	3,25	94,19	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
167	ALCOHOL	1	GLN	1,40	1,40	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
168	ALGODON EN POMO	5	PQT	2,32	11,60	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
169	ALGODON X 100 GRMS	1	PQT	2,70	2,70	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
170	CREMA DENTAL	1	UND	7,77	7,77	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
171	CREMA EMULSIONADA	1	UND	10,09	10,09	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
172	CREMA PARA AFEITAR	2	UND	10,09	20,18	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
173	CREMA VASENOL	2	UND	9,86	19,72	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
174	CUCHILLAS MINORA POR 3 UND	260	CJA	1,74	452,40	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
175	GEL PARA EL CABELLO	4	UND	9,86	39,44	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
176	JABON DE TOCADOR	119	UND	2,32	276,08	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
177	JABON LIQUIDO PARA MANOS	49	GLN	9,02	442,42	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
178	JABON PARA MANOS	4	UND	5,31	21,24	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
179	JABON PARA MANOS TIPO HOTEL	83	CJA	5,16	48,84	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
180	LOCION PARA DESPUES DE AFEITAR	6	FCO	16,87	102,89	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
181	PANUELOS FACIALES	15	CJA	2,55	38,28	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
182	PAPEL HIGIENICO	3098	RLL	1,27	3947,25	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
183	PAPEL HIGIENICO JUMBO HOJA DOBLE	159	UND	8,70	1383,30	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC

FORMATO No. 2 - A
EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD CAJA DE SUELDOS DE RETIRO POLICIA NACIONAL

REPRESENTANTE LEGAL: CORONEL (R) LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO

ANO: 2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQ	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADA	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	MEDIDA					
184	PAÑUELOS FACIALES	17	CJA	2,55	43,38	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
185	PORTACUCHILLA	5	UND	7,89	39,44	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
186	SEDA DENTAL	2	UND	4,06	8,12	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
187	SERVILLETAS DE COLOR	5	CJA	2,69	13,46	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
188	SERVILLETAS SUPLEX	59	PQT	1,74	102,66	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
189	TALCO	1	FCO	11,02	11,02	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
190	TALCO	5	UND	11,02	55,10	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
191	TAPABOCAS DESECHABLES	564	UND	0,55	218,99	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
192	TOALLAS DEESECHABLES X 150UND	2	CJA	6,03	12,06	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
193	TOALLAS DESECHABLES X150UND	6	CJA	6,03	36,19	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
194	TOALLAS MANOS SUPLEX	2	UND	6,03	12,06	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
195	AZUCAR CONFITERIA Y PASABOCAS					MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
196	AZUCAR	909	LBR	0,99	899,91	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
197	AZUCAR EN SOBRES PAQ.X 200 UND	13	PQT	3,41	44,33	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
198	AZUCAR EN SOBRES PAQUETE X 200	39	PQT	3,41	132,99	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
199	AZUCAR EN SOBRES PAQUETE X 200 UN	32	PQT	3,41	109,12	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
200	AZUCAR EN SOBRES PAQUETE X 200 UN	23	PQT	3,41	78,43	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
201	AZUCAR EN SOBRES PAQUETE X 200 UN	11	PQT	3,41	37,51	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
202	AZUCAR X LBR	622	LBR	0,99	615,78	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
203	BARRAS Y VARILLAS DE HIERRO Y ACERO					MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
204	VARILLA DE 10X5X6 MTS	3	MTS	14,50	43,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
205	VARILLA EN CHIPA X KLS	50	KGR	2,44	121,80	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
206	BOLSAS Y SACOS					MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
207	BOLSA PARA BASURA 65X100	48	PQT	2,78	133,63	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
208	BOLSA PARA BASURA 65X100	92	UND	2,80	259,38	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
209	BOLSAS PARA BASURA 65 POR 100	8	UND	1,51	12,06	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
210	BOLSAS PARA BASURA 65 X 100	17	UND	2,78	47,33	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
211	BOLSAS PARA BASURA 65X100	52	UND	2,78	144,77	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
212	LONAS PARA ESCOMBROS	100	UND	0,41	40,60	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
213	CAFE CHOCOLATE Y AROMATICAS					MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
214	AROMATICA CAJA POR 25	229	CJA	1,37	317,61	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
215	AROMATICA CAJA X 25	135	CJA	1,39	187,92	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
216	AROMATICA CAJA X 25	40	CJA	1,39	55,68	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
217	CAFE	1109	LBR	7,50	8421,16	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
218	CERRADURAS Y CANDADOS					MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
219	CANDADO YALE REF.870	5	UND	47,79	238,96	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
220	CHAPAS DE SEGURIDAD	10	UND	52,20	522,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
221	COMBUSTIBLES					MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
222	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS PROPIE	2	UND	21500,00	43000,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
223	VIGENCIA FUTURA APROBADA PARA EL C	1	UND	5500,00	5500,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
224	COMPONENTES ELECTRICS Y ELECTRON					MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
225	AMBIENTADOR EN ACEITE CON UNIDAD E	2	UND	14,85	29,70	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
226	BALASTO DE 39W	50	UND	25,01	1250,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
227	BALASTO DE 40W	15	UND	21,60	323,99	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
228	BALASTO DE 75W	30	UND	27,45	823,62	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
229	BALASTO ELECTRÓNICO DE 1X32W	30	UND	7,39	221,67	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC

FORMATO No. 2 - A
EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD CAJA DE SUELDOS DE RETIRO POLICIA NACIONAL

REPRESENTANTE LEGAL: CORONEL (R) LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO

ANO: 2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQ	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADA	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	MEDIDA					
230	BALASTO ELECTRÓNICO DE 2X32W	50	UND	25,01	1250,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
231	BALASTO ELECTRÓNICO DE 4X17 W	50	UND	35,24	1762,05	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
232	BALASTO ELECTRÓNICO DE 59W	50	UND	43,20	2159,90	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
233	BOMBILLO AHORRADOR DE 20W	10	UND	15,78	157,76	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
234	BOMBILLO DE 100W	17	UND	6,61	44,54	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
235	BOMBILLOS LARGA VIDA AHORRADORES	10	UND	10,67	106,72	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
236	BOMBOLLOS AHORRADORES DE 9W	10	UND	12,99	129,92	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
237	CABLE DUPLEX 2X12	2	MTS	1,00	2,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
238	CABLE UTP CATEGORIA 5E MEJORADO	150	MTS	1,16	174,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
239	CONECTORES RJ45	100	UND	0,81	81,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
240	EMBIENTADOR EN ACEITE CON UNIDAD E	2	UND	14,85	29,70	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
241	ENCHUFE	1	UND	5,50	5,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
242	ESPRIMIDOR OSTER	3	UND	77,14	231,42	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
243	INTERRUPTOR DOBLE	1	UND	6,50	6,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
244	INTERRUPTOR MAGN TICO 325 PARA AS	1	UND	450,42	450,42	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
245	INTERRUPTOR SENCILLO	4	UND	4,50	18,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
246	INTERRUPTOR SENCILLO BLANCO LUMIN	5	UND	5,44	27,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
247	INTERUPTOR SENCILLO	1	UND	4,50	4,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
248	LICUADORA DOMESTICA	3	UND	92,80	278,40	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
249	TACO	2	UND	9,00	18,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
250	TACO 50 AMP	3	UND	8,00	24,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
251	TOMA DOBLE MONOFACISA LEVINTON CC	12	UND	6,50	78,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
252	TOMA DOBLE MONOFASICA LEVINTON CC	2	UND	5,50	11,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
253	TOMA INTERRUPTOR	1	UND	6,50	6,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
254	TOMA SENCILLA DE SOBREPONER	1	UND	2,00	2,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
255	UNIDAD ELECTRICA COMPLETA FLUGINS	5	UND	7,89	46,40	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
256	COMPUESTOS PREP LIMPIEZA Y PUL					MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
257	ACIDO MURIATICO	18	GLN	11,83	212,98	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
258	ALKALOS CANECA X 25 KILOS	1	CNC	140,00	140,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
259	ALKALOS CNCX25 KLS	2	CNC	195,00	390,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
260	ALUMBRE GRANULADO SACO X 25 KILOS	2	BLT	83,00	166,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
261	AMBIENTADOR EN ACEITE CON UNIDAD E	3	UND	15,66	46,98	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
262	AMBIENTADOR EN PASTA	211	UND	1,51	318,19	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
263	AMBIENTADOR EN SPRAY	50	UND	6,96	348,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
264	AMBIENTADOR EN SPRAY FULL FRESCH	8	UND	8,12	64,96	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
265	AXION LAVAPLATOS 1000 GRS	1	FCO	6,73	6,73	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
266	AXION LAVAPLATOS 1000 GRS	2	UND	6,73	13,46	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
267	AXION LAVAPLATOS 1000GRS	4	UND	6,96	27,84	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
268	BLANQUEADOR POR 3800CC	5	GLN	6,15	30,74	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
269	BLANQUEADOR X 3600 CC	5	GLN	6,15	30,74	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
270	BLANQUEADOR X 3800 CC	7	GLN	6,15	43,04	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
271	BLANQUEADOR X 3800CC	41	GLN	6,09	249,28	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
272	BLANQUEADOR X3800CC	5	GLN	6,15	30,74	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
273	CERA CREMA	12	FCO	6,35	80,74	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
274	CERA LIQUIDA EMULSIONADA	52	GLN	10,78	560,89	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
275	CLORIDEX 91% CNCX50 KLS	3	CNC	495,00	1485,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC

FORMATO No. 2 - A
EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD CAJA DE SUELDOS DE RETIRO POLICIA NACIONAL

REPRESENTANTE LEGAL: CORONEL (R) LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO

ANO: 2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQ	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADA	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	MEDIDA					
276	CLORIDEX AL 91% CANECA X 50 KILOS	3	CNC	480,00	1440,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
277	CREMA MULTIUSOS MULTIGRAS	2	UND	9,86	19,72	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
278	CREOLINA	18	GLN	12,71	239,31	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
279	CRISTALIN PLUX EXC DEE IVA X GALON	2	GLN	160,00	320,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
280	CUCHILLAS PULIDORA GUADADA	1	UND	9,86	9,86	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
281	DESINFECTANTE X 3000CC	1	GLN	10,09	10,09	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
282	DETERGENTE MULTIUSOS	5	GLN	12,18	60,90	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
283	DETERGENTE MULTIUSOS X 3800 CC	13	GLN	12,18	158,34	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
284	DETERGENTE MULTIUSOS X 3800CC	9	GLN	12,18	109,62	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
285	DETERGENTE MULTIUSOS X3800CC	4	GLN	12,18	48,72	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
286	HIPOCLORITO DE CALCIO CANECA X 45 K	13	CNC	435,00	5700,01	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
287	JABON AJAX X 500 GRS	23	UND	2,32	53,36	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
288	JABON AJAX X 500GRS	16	UND	2,32	37,12	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
289	JABON AXION 500 GRS	10	FCO	3,60	35,96	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
290	JABON AXION 500 GRS	11	UND	3,64	40,25	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
291	JABON AXION 500GRS	13	UND	3,60	46,75	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
292	JABON DETERGENTE 500 GRS	25	UND	3,25	81,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
293	JABON DETERGENTE 500GRS	3	UND	3,25	9,74	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
294	JABON DETERGENTE LAVADORA X 1000 C	5	PQT	6,61	33,06	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
295	JABON DETERGENTE LAVADORA X 1000 C	10	PQT	6,61	66,12	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
296	JABON DETERGENTE LAVADORA X 1000G	11	PQT	6,61	72,73	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
297	JABON DETERGENTE X 1000GRS	3	UND	6,61	19,84	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
298	JABON DETERGENTE X 250 GRS	3	UND	1,74	5,22	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
299	JABON DETRGENTE 500 GRS	1	UND	6,73	6,73	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
300	JABON EN POLVO 1000GRS	1	PQT	6,73	6,73	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
301	JABON LIQUIDO PARA MANOS	16	GLN	9,05	144,77	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
302	JABON LIQUIDO PRA MANOS	6	GLN	9,05	54,29	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
303	LIMPIA TELARANAS	2	UND	9,86	19,72	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
304	LIMPIADOR DE EQUIPOS	26	FCO	6,38	165,88	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
305	LIMPIADOR MULTIUSOS	5	FCO	9,05	45,24	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
306	LIMPIADOR MULTIUSOS X 3000 CC	16	FCO	9,51	152,19	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
307	LIMPIADOR MULTIUSOS X 3000CC	18	FCO	9,43	170,29	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
308	LIMPIADOR MULTIUSOS X 3800 CC	3	UND	9,51	28,54	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
309	LIMPIADOR MULTIUSOS X3000CC	12	FCO	9,36	112,75	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
310	LIMPIADOR POR 1/2 X GLN	1	GLN	37,58	37,58	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
311	LIMPIATELARADAS	2	UND	9,86	19,72	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
312	LUSTRAMUEBLES	10	UND	9,22	95,70	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
313	LUSTRAMUEBLES X 240 GRS	3	FCO	4,18	12,53	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
314	LUSTRAMUEBLES X 240 GRS	9	FCO	3,87	35,73	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
315	LUSTRAMUEBLES X 240 GS	3	FCO	4,18	12,53	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
316	LUSTRAMUEBLES X 240GRS	2	FCO	4,18	8,35	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
317	LUSTRAMUEBLES X240GRS	14	FCO	4,14	58,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
318	LUSTRRAMUEBLES	1	UND	10,09	10,09	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
319	MULTILIMPIADOR DE GRASA	5	FCO	6,26	31,32	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
320	PATO TANQUE	5	UND	4,06	20,30	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
321	PIEDRA ALUMBRE EN PASTA	2	UND	1,16	2,32	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC

FORMATO No. 2 - A
EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD CAJA DE SUELDOS DE RETIRO POLICIA NACIONAL

REPRESENTANTE LEGAL: CORONEL (R) LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO

ANO: 2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQ	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADA	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	MEDIDA					
322	QUITA GRASA	12	UND	6,26	75,17	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
323	REMOVEDOR PARA PISO	16	GLN	20,42	326,66	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
324	REPUESTO DE AMBIENTADOR GLADE FLU	39	UND	10,16	397,42	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
325	REPUESTO DE AMBIENTADOR GLADE PLO	5	UND	10,21	51,04	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
326	REPUESTO DE AMBIENTADOR GLADED FI	9	UND	10,21	91,87	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
327	REPUESTO DE AMBIENTADOR GLADE FLU	7	UND	10,21	71,46	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
328	REPUESTOS FLUGUINS AMBIENTADOR	7	CJA	8,87	52,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
329	ROUNDUP PARA MALEZA	1	UND	23,20	23,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
330	SELLADOR CERA	18	UND	49,30	890,88	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
331	SELLADOR LEJABLE 40 SOLIDOS PHILLAC	7	UND	37,64	263,49	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
332	SELLANTE PARA PISOS	2	GLN	49,88	99,76	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
333	SODA ACUSTICA EN ESCAMAS BLT X25 KI	4	UND	95,00	380,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
334	SODA EN ESCAMAS SACO X 25 KILOS	3	UND	80,00	240,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
335	SUAVIZANTE SOFLAN PARA ROPA	5	UND	13,57	67,86	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
336	SUAVIZANTE SOFLAN PARA ROPA	4	FCO	13,57	54,29	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
337	SUAVIZANTE SOFLAN PARA ROPA	3	UND	13,57	40,72	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
338	SULFATO DE ALUMINIO TIPO A BLTX25 KL	3	UND	75,00	225,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
339	VAR SOL	19	BLL	11,50	218,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
340	ELEMENTOS PARA APLICAR PINTURAS					MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
341	BROCHA 1"	10	UND	2,10	21,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
342	BROCHA 2"	10	UND	3,30	33,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
343	BROCHA 3"	10	UND	5,00	50,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
344	BROCHA DE 2"	3	UND	3,94	11,83	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
345	BROCHA DE 3"	3	UND	6,26	18,79	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
346	BROCHAS DE 2"	4	UND	3,30	13,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
347	BROCHAS DE 3"	8	UND	5,00	40,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
348	BROCHAS DED 1 1/2" PICASO	2	UND	4,25	8,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
349	BROCHAS TALQUERAS	2	UND	7,54	15,08	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
350	LJJA N. 120	10	PLG	0,41	4,06	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
351	LJJA N. 150	10	UND	0,41	4,06	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
352	RODILLO DE FELPA	2	UND	4,50	9,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
353	RODILLO DE FELPA	12	UND	6,90	82,80	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
354	RODILLO FELPA 9"	6	UND	6,67	40,02	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
355	RODILLOS DE FELPA DE 3"	6	UND	2,90	17,40	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
356	RODILLOS DE FELPA MASTER DE 9"	15	UND	6,90	103,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
357	RODILLOS DE FELPA 3"	6	UND	3,31	19,84	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
358	ESCOBAS CEPILLOS TRAP ESPONJ GUANT					MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
359	ESCOBA DURA	1	UND	3,48	3,48	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
360	ESCOBA SUAVE	15	UND	4,44	63,57	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
361	ESONJILLAS X 12 UNIDADES	2	PQT	2,09	4,18	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
362	ESPONJA	12	UND	0,41	4,87	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
363	ESPONJILLA DE ALAMBRE	22	PQT	1,13	6,61	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
364	ESPONJILLA SABRA	179	UND	0,40	71,80	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
365	ESPONJILLA X 12 UND	10	PQT	2,09	20,88	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
366	ESPONJILLAS SABRA	38	UND	0,41	15,43	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
367	ESPONJILLAS X 12 UND	6	PQT	2,09	12,53	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC

FORMATO No. 2 - A
EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD CAJA DE SUELDOS DE RETIRO POLICIA NACIONAL

REPRESENTANTE LEGAL: CORONEL (R) LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO

ANO: 2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQ	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADA	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	MEDIDA					
368	ESPONJILLAS X 12 UNIDADES	3	PQT	2,09	6,26	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
369	ESPONJILLAS SABRA	6	UND	0,41	2,44	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
370	FAD BLANCO 16"	6	UND	29,00	174,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
371	GUANTE CALIBRE 25 TALLA 6	5	PAR	3,25	16,24	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
372	GUANTE CALIBRE 25 TALLA 6	9	PAR	3,25	29,23	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
373	GUANTE CALIBRE 25 TALLA 8	50	PAR	3,25	162,40	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
374	GUANTE CALIBRE 25 TALLA 8	7	PAR	3,25	22,74	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
375	GUANTE CALIBRE 25 TLL 8	9	PAR	3,25	29,23	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
376	GUANTE CIRUGIA	37	CJA	0,93	34,34	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
377	GUANTE DE CAUCHO N. 8	5	PAR	3,94	19,72	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
378	GUANTE DE CAUCHO N. 9	10	PAR	3,94	39,44	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
379	GUANTE DE CAUCHO N. 9	5	PAR	3,94	19,72	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
380	GUANTE DE CIRUGIA	45	CJA	0,93	41,76	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
381	GUANTE PARA CIRUGIA	5	PAR	0,80	4,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
382	GUANTE TIPO INGENIERO	11	PAR	10,09	111,01	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
383	GUANTE TIPO INGENIERO	4	UND	3,25	12,99	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
384	GUANTES CALIBRE 25 TALLA 8	2	PAR	3,25	6,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
385	GUANTES CARNAZA	2	PAR	4,50	9,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
386	GUANTES CIRUGIA	20	PAR	0,93	18,56	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
387	GUANTES DE CARNAZA TIPO INGENIERO	5	PAR	10,09	50,46	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
388	GUANTES DE CAUCHO N. 9	5	PAR	3,94	19,72	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
389	GUANTES DE CIRUGIA	30	PAR	0,93	27,84	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
390	GUANTES DE USO DOMESTICO	4	PAR	2,78	11,14	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
391	GUANTES INDUSTRIALES CAL 35	4	PAR	3,94	15,78	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
392	GUANTES INDUSTRIALES CAL 35	5	PAR	3,94	19,72	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
393	PAD BLANCO 16"	19	UND	29,00	551,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
394	TRAPEADOR	3	UND	5,22	15,66	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
395	TRAPERO ENCABADO	34	UND	4,96	168,59	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
396	LADRILLOS Y BLOQUES					MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
397	BLOQUE 5	2240	UND	0,79	1798,40	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
398	BLOQUE N. 5	390	UND	0,87	339,30	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
399	LADRILLO	200	UND	0,60	120,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
400	LAMPARAS Y TUBOS FLUORESCENTES					MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
401	BALA AHORRADORA DE 4" E-27 CON VIDR	2	UND	26,15	52,29	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
402	BALA OJO DE BUEY DORADA	30	UND	9,66	289,89	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
403	BALA PLANA SATINADA	6	UND	8,53	51,16	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
404	BOMBILLO AHORRADOR 15W MINI GENER	12	UND	9,55	114,59	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
405	BOMBILLO AHORRADOR DE 7W GU 10 LEX	30	UND	9,66	289,89	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
406	BOMBILLO DICROICO 120V	10	UND	1,82	18,19	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
407	BOMBILLO DICROICO 50W 12V	10	UND	1,82	18,19	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
408	BOMBILLO DICROICO BIPIN A 110V MC	10	UND	3,41	34,10	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
409	BOMBILLO AHORRADOR GANIE 5W-E27 12	10	UND	9,05	90,48	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
410	BOMBILLOS LARGA VIDA AHORRADORES	15	UND	15,66	234,90	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
411	LAMPARA ELECTRONICA DE 17W DE 50X5	30	UND	85,26	2557,80	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
412	LAMPARA ELECTRONICA DE 59W LATERA	20	UND	117,20	2344,08	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
413	TUBO T8 DEE 59W (25)	200	UND	15,31	3062,40	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC

FORMATO No. 2 - A
EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD CAJA DE SUELDOS DE RETIRO POLICIA NACIONAL

REPRESENTANTE LEGAL: CORONEL (R) LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO

ANO: 2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQ	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADA	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	MEDIDA					
414	TUBOS DE 32W SILVANA 865 (75)	200	UND	3,02	603,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
415	TUBOS DE 39W (90)	200	UND	3,13	626,40	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
416	TUBOS DE 40W	60	UND	3,02	180,96	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
417	TUBOS DE 75W (48)	100	UND	4,41	440,80	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
418	MATERIALES MINERALES PESADOS CONSTR					MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
419	ARENA	4	MTS	43,00	186,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
420	ARENA AMARILLA ZARANDEADA Y EN LONAS	1	MTS	104,40	52,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
421	ARENA DE PEDA EN LONAS X M3	10	MTS	104,40	1044,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
422	ARENA EN LONAS X 0.5 MTS	1	UND	81,43	81,43	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
423	ARENA GRIS	1	MTS	25,00	25,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
424	ARENA ZARANDEADA X 0.5M3	1	UND	52,20	52,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
425	BLOQUE	500	UND	0,75	375,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
426	CEMENTO BLANCO	3	BLT	38,00	114,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
427	CEMENTO BLANCO	5	KGR	14,25	76,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
428	CEMENTO GRIS	81	BLT	21,05	1642,84	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
429	GRANITO	15	KLO	0,70	10,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
430	PEGACOR	13	BLT	18,88	236,65	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
431	PEGACOR	2480	KGR	0,95	2348,56	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
432	MATERIALES PLASTICOS V DESECHAB					MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
433	MEZCLADORES PQT X 1000	48	PQT	1,39	66,82	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
434	MEZCLADORES PQT X 1000	2	PQT	1,39	2,78	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
435	PLASTICO	40	RLL	7,54	301,60	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
436	PLASTICO POLIETILENO	25	MTS	7,54	188,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
437	VASOS DE ICOPOR 7 ONZAS	17978	PQT	0,90	6381,76	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
438	VASOS DESECHABLES DE 7 ONZAS	500	UND	0,04	20,88	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
439	VASOS PLASTICOS 4 ONZAS PQT X 50	16	PQT	2,03	32,48	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
440	MATERIALES SINTETICOS PARA CONSTR					MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
441	MASTICO LIQUIDO	6	GLN	10,38	62,29	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
442	SIKA TRANSPARENTE 10 AÑOS	1	UND	47,56	47,56	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
443	SILICONA TUBO	4	UND	4,25	11,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
444	TUBO SIKAFLEX 1A BLANCO	10	UND	22,97	229,68	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
445	PINTURAS BARNICES Y RELACIONADOS					MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
446	ANOCLOC CHAMPAÑA POR GLN	3	GLN	60,90	182,70	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
447	ANTICORROSIVO ROJO	1	GLN	26,48	26,48	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
448	CONCOLOR 15 BLANCO NACAR 5 KG REF.	100	KGR	2,72	272,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
449	ESMALTE BRILLANTE (ULTRALUX) BLANCO	9	GLN	33,35	300,15	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
450	ESMALTE NEGRO BRILLANTE	3	GLN	36,83	110,49	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
451	ESMALTE NEGRO BRILLANTE - ULTRALUX	3	GLN	33,35	100,05	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
452	ESTUCCO PLASTICO POR CUDETE	5	CNT	41,10	205,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
453	ESTUCCO PLASTICO X CNT	2	UND	41,10	82,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
454	FONDO ROJO BASE PINTUCCO POR GLN	5	GLN	39,67	198,36	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
455	GRECOTEX BLANCO	3	CNC	196,62	589,86	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
456	INTERVINILO BLANCO	1	CNC	145,00	145,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
457	LACA CATALIZADA TRANSPARENTE SEMI	9	UND	35,96	323,64	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
458	LACA RENANI TRANSPARENTE X CUARTO	2	UND	13,92	27,84	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
459	PINTURA	3	CNC	86,00	258,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC

FORMATO No. 2 - A
EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD CAJA DE SUELDOS DE RETIRO POLICIA NACIONAL

REPRESENTANTE LEGAL: CORONEL (R) LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO

ANO: 2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQ	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADA	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	MEDIDA					
460	PINTURA AEROFLEX PARA PISO COLOR C	3	UND	364,01	1092,02	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
461	PINTURA AMARILLO TRAFICO PHILAAC X	2	GLN	55,33	110,66	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
462	PINTURA AMARILLO TRAFICO X GALON	1	GLN	74,59	74,59	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
463	PINTURA ANOLOC	2	GLN	33,00	66,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
464	PINTURA ANOLOC CHAMPADA	3	GLN	44,08	132,24	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
465	PINTURA ANOLOC VERDE	3	GLN	33,00	99,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
466	PINTURA BARNIS TRANSP	1	GLN	30,00	30,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
467	PINTURA BLANCA (PAVON)	2	CNC	139,20	278,40	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
468	PINTURA BLANCA TIPO A, POR CUÑETE D	8	UND	141,35	1130,80	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
469	PINTURA EN VINILO COLOR BLANCO - ULT	30	UND	141,35	4240,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
470	PINTURA ESMALTE	1	GLN	32,00	32,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
471	PINTURA ESMALTE COLOR CASTA_O	1	GLN	35,00	35,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
472	PINTURA GRIS BASALTO TIPO 1 PHILLAC	3	CNC	156,02	468,06	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
473	PINTURA GRIS BASALTO- ULTRATEX (VINI	5	UND	141,35	706,75	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
474	PINTURA NARANJA	1	GLN	35,00	35,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
475	PINTURA TERRACOTA	1	CNC	197,20	197,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
476	PINTURA TRAFICO AMARILLO	2	GLN	74,59	149,18	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
477	PINTURA VINILO BLANCO TIPO 1 PHILLAC	7	CNC	156,02	1092,14	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
478	PINTURA VINILO COLOR CREMA TIPO 1 PH	1	CNC	156,02	156,02	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
479	PLASTICO BLANCO PEGATEX	2	CNC	51,62	103,24	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
480	SELLADOR NITRO ALTOS SOLIDOS X GLN	20	GLN	40,37	807,36	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
481	THINER	6	CNC	69,60	417,60	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
482	THINER	36	GLN	13,25	481,60	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
483	TINTE COLOR MIEL PINTUCO X CUARTO	8	UND	26,10	208,80	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
484	TINTE MIEL PHILLAC X GL	2	UND	65,54	131,08	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
485	ULTRATEX (VINILO TIPO 1 X CUÑETE)	30	CNT	141,35	4240,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
486	VINILO BLANCO	1	GLN	22,00	22,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
487	PISOS Y ENCHAPES					MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
488	GUARDAESCOBA EN CAUCHO DEE 10 CM	100	MTS	11,02	1102,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
489	LISTELLO MERMELADA BEIGE REF. 12152	283	MTS	2,49	703,26	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
490	LISTELLO VENECIA 3 REF. 12656511503	860	MTS	4,14	3560,40	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
491	PARED MACEDONIA BLANCA REF. 135600	40	MTS	26,13	1045,04	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
492	PARED VENECIA AZUL C REF.1355099112	226	MTS	20,97	4739,45	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
493	PARED VENECIA AZUL O REF. 1355099116	224	MTS	20,97	4697,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
494	TABLETA VINISOL	50	MTS	28,42	1421,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
495						MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
496	ROPA USO EXTERIOR HOMBRES					MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
497	BLUSA PARA HOMBRE BLANCA EN DACRON	2	UND	20,88	41,76	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
498	BLUSAS EN DACRON PARA PELLUQUERIA	2	UND	34,80	69,60	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
499	BOTA AMARILLA MARCA GRULLA SIN PUN	5	PAR	60,32	301,60	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
500	CAMISA OXFORD MANGA LARGA	2	UND	36,90	73,80	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
501	CAMISA PC BLANCA	38	UND	33,20	1261,60	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
502	CAMISA PC ROSADO CLARO	38	UND	33,20	1261,60	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
503	CONJUNTO DE CHAQUETA Y PANTALON E	5	UND	64,96	324,80	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
504	CORBATA POLIMLL NACIONAL	76	UND	14,90	1132,40	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
505	OVEROL ENTERIZO DE DRIL	3	UND	80,62	241,86	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC

FORMATO No. 2 - A
EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD CAJA DE SUELDOS DE RETIRO POLICIA NACIONAL

REPRESENTANTE LEGAL: CORONEL (R) LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO

ANO: 2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQ	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADA	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	MEDIDA					
506	PANTALON DRILL SINAI	2	UND	41,90	83,80	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
507	VESTIDO PILOMSCOZA DISEDO REF BOLZ	37	UND	164,00	6068,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
508	VESTIDO POLIVISCOZA DISEDO REF BOLZ	1	UND	204,00	204,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
509	VESTIDO POLIVISCOZA DISEDO REF TOU	37	UND	164,00	6068,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
510	VESTIDO POLIVISCOZA DISEDO REF TOU	1	UND	204,00	204,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
511	ROPA USO EXTERIOR MUJERES					MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
512	BLUSA AZUL CLARA EN DACRON CON MA	3	UND	20,88	62,64	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
513	BLUSA BLANCA 3/4 EN DACRON MANGA L	3	UND	20,88	62,64	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
514	BLUSA CAMISERA MANGA LARGA BEIGE C	43	UND	33,64	1446,52	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
515	BLUSA CAMISERA MANGA LARGA COLOR	43	UND	33,64	1446,52	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
516	BLUSA DAGRON DAMA	1	UND	29,00	29,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
517	CONJUNTO DE CHAQUETA Y FALDA VERDE	43	UND	133,40	5736,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
518	CONJUNTO DE CHAQUETA Y PANTALON V	43	UND	133,40	5736,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
519	ZAPATOS REF: ARTIOLY 10071 N MEROS	6	PAR	50,00	300,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
520	SUMINISTROS DE OFICINA					MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
521	ALMOHADILLA DACTILAR RECTANGULAR	20	UND	4,48	89,60	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
522	ALMOHADILLA PARA SELLO FORMA RECT	2	UND	4,48	8,96	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
523	BANDA DE CAUCHO ELASTICA 90X2MM RI	10	PQT	5,80	58,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
524	BANDAS DE CAUCHO	10	CJA	0,21	2,10	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
525	BISTURI GRANDE	10	UND	2,62	26,24	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
526	BISTURI PLASTICO PEQUEÑO	15	UND	0,64	9,57	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
527	BLOCK CUADRICULADO	3	UND	1,67	5,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
528	BLOCK PAPEL PERIODICO	10	UND	1,24	12,40	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
529	BLOCK PAPEL PERIODICO	5	UND	0,87	4,35	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
530	BLOCK PERIODICO	10	UND	1,24	12,40	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
531	BOLIGRAFO DESECHABLE TINTA NEGRA	40	CJA	5,57	222,72	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
532	BOLIGRAFO DESECHABLE TINTA NEGRA	196	UND	0,35	69,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
533	BOLIGRAFO NEGRO BIC	720	UND	0,27	196,47	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
534	BOLIGRAFO NEGRO BIG	58	CJA	3,27	189,92	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
535	BOLIGRAFO ROJO BEIFA	96	UND	0,27	26,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
536	BORRADOR DE ESCOBILLA	16	UND	3,07	49,18	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
537	BORRADOR DE NATA	12	UND	0,87	10,44	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
538	BORRADOR NATA	41	UND	0,24	9,88	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
539	BORRADOR PARA TINTA TIPO TAMBO LA	1	UND	2,70	2,70	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
540	BORRRADOR NATA	50	UND	0,24	12,08	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
541	CABUYA SINT TICA ROLLO X 750 M	10	UND	13,34	133,40	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
542	CAJAS PARA ARCHIVO 30.5 LARGO X 19.6	1000	UND	3,07	3074,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
543	CAJAS PARA ARCHIVO 38.5 LARGO X 19.5	500	UND	3,07	1537,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
544	CARTON CARTULINA WFC CAL 16	4	PLG	0,66	2,64	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
545	CARTUCHO HP 13 C4814AL NEGRO	2	UND	45,93	91,87	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
546	CARTUCHO HP 840	15	UND	75,59	1133,78	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
547	CARTUCHO HP BLACK PRINT CARTIDGE F	3	UND	35,00	105,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
548	CARTUCHO HP BLACK PRINT CARTIDGE F	2	UND	35,00	70,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
549	CARTUCHO HP C 8728 COLOR	3	UND	45,93	137,80	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
550	CARTUCHO HP C6625A	8	UND	64,31	514,44	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
551	CARTUCHO HP C6625A COLOR	2	UND	90,94	181,87	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC

FORMATO No. 2 - A
EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD CAJA DE SUELDOS DE RETIRO POLICIA NACIONAL

REPRESENTANTE LEGAL: CORONEL (R) LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO

ANO: 2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQ	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADA	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	MEDIDA					
552	CARTUCHO LEXMARK IJ650 10N0026 COLOR	1	UND	61,40	61,40	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
553	CARTULINA BRISTOL 1/8 BLANCA	76	UND	0,06	4,76	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
554	CARTULINA BRISTOL 1/8 COLORES	50	UND	0,07	3,26	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
555	CARTULINA BRISTOL OCTAVOS	20	PQT	0,80	16,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
556	CASSETTE DATACARTRIDGE DLT-320/160	50	UND	148,48	7424,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
557	CD GRABABLE 80 MIN. 700 MGB	130	UND	0,95	137,46	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
558	CD REGRABABLE CD-RW 650/700	20	UND	1,38	27,55	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
559	CD REGRABABLE-RW 650/700	257	UND	1,38	354,19	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
560	CINTA 3M	1	RLL	4,00	4,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
561	CINTA BICOLOR PARA CALCULADORA	4	UND	1,80	7,19	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
562	CINTA DE EMPAQUE 48X40	10	UND	1,33	13,34	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
563	CINTA EMPAQUE 2" X 100 MTS	5	RLL	3,36	16,82	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
564	CINTA EMPAQUE DE 2" 48X40	7	UND	3,45	24,13	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
565	CINTA ENMASCARAR	5	UND	3,00	15,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
566	CINTA ENMASCARAR 48X40	10	UND	4,18	41,76	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
567	CINTA ENMASCARAR DE 48X40 A2"	69	RLL	3,45	237,83	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
568	CINTA EPSON ERC-31B PARA TM 930-950	8	UND	14,96	119,71	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
569	CINTA IMPRESORA EPSON 1170 ORIGINAL	29	UND	9,30	269,76	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
570	CINTA IMPRESORA EPSON 2070	3	UND	46,40	139,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
571	CINTA IMPRESORA EPSON FX-2190	13	UND	81,40	1058,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
572	CINTA IMPRESORA EPSON FX-2190	10	UND	64,84	648,44	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
573	CINTA IMPRESORA LX300	3	UND	12,76	38,28	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
574	CINTA LEXMARK REF. 11A 3540 SERIE 230	9	UND	35,28	321,31	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
575	CINTA MAGICA 12 X 33	2	UND	5,22	10,44	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
576	CINTA PARA EMPAQUE TRANSPARENTE I	50	UND	2,51	125,34	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
577	CINTA POLIPROPILENO	14	RLL	0,97	13,56	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
578	CINTA POLIPROPILENO 48X40	7	RLL	0,97	6,78	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
579	CINTA POLIPROPILENO 72X50 TRANS	10	UND	3,66	36,56	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
580	CINTA PRINTRONIX REF. P-300 GEN.BPI	50	UND	16,24	812,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
581	CINTA PROPILENO 72X50 TRANSPARENTE	10	UND	3,66	36,56	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
582	CINTA TRANSPARENTE 24 X 40	10	UND	1,39	13,92	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
583	CINTA TRANSPARENTE 24X40 1"	34	UND	1,65	55,93	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
584	CLIPS GANCHO TRITON X 100	50	CJA	0,37	18,28	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
585	CORRECTOR LIQUIDO 18ML	36	FCO	1,13	40,66	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
586	CORRECTOR LIQUIDO 18ML	5	UND	1,04	5,22	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
587	COSEDORA 220 RANK	35	UND	15,53	543,52	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
588	COSEDORA INDUSTRIAL	1	UND	54,87	54,87	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
589	COSEDORA STANDAR 18 CMS	10	UND	12,82	128,18	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
590	COSEDORA TRABAJO- RAPID 9	1	UND	54,87	54,87	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
591	CUCHILLA BISTURI GRANDE	20	UND	0,57	11,49	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
592	CUCHILLA BISTURI PEQUEÑO	20	UND	0,16	3,11	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
593	CUCHILLA BISTURY GRANDE	5	UND	0,41	2,03	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
594	CUHILLA BISTURI PEQUEÑO	8	UND	0,16	1,24	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
595	DISKETTE DE 3.5 HD CAJA POR 10 UND	54	CJA	4,92	260,83	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
596	DISKETTES DE 3.5 HD MARCA VERBATIM	20	CJA	5,14	102,88	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
597	FECHADOR ESTANDAR	14	UND	1,92	26,90	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC

FORMATO No. 2 - A
EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD CAJA DE SUELDOS DE RETIRO POLICIA NACIONAL

REPRESENTANTE LEGAL: CORONEL (R) LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO

ANO: 2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQ	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZAD	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	MEDIDA					
598	FOLDER ALETA VERTICAL CENTRAL ENC	3000	UND	0,26	768,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
599	FOLDER AZ CARTA	20	UND	4,58	91,64	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
600	FOLDER AZ OFICIO	20	UND	4,63	92,68	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
601	FOLDER CELUGUIA AZUL (PLASTICO)	20	UND	1,96	39,21	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
602	FOLDER CELUGUIA CARTA	15	UND	0,22	3,31	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
603	FOLDER CELUGUIA HORIZONTAL OFICIO	335	PQT	0,68	227,44	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
604	FOLDER CELUGUIA HORIZONTAL OFICIO	572	UND	0,17	89,71	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
605	FOLDER COLGANTE	125	UND	0,50	62,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
606	FOLDER COLGANTE PLASTICO	30	UND	3,50	105,09	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
607	FOLDER TAPAS SEPARADAS EN YUTE DE	2000	UND	1,44	2876,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
608	FORMA CONTINUA 14 7/8X11X1 PAPEL 60	3	CJA	87,61	262,82	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
609	FORMA CONTINUA 14 7/8X11X1 PAPEL 60	5	UND	87,61	438,04	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
610	FORMA CONTINUA 14 7/8X11X1-PAPEL 60	4	CJA	93,38	373,52	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
611	FORMA CONTINUA 14 7/8X11X2 PAPEL 60	18	CJA	134,38	2418,90	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
612	FORMA CONTINUA 9 1/2 X11 A 3 PARTES	12	CJA	84,02	1008,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
613	FORMA CONTINUA 9 1/2X11X1 PAPEL 60G	18	CJA	59,41	1055,26	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
614	FORMA CONTINUA 9 1/2X11X2 PAPEL 60G	2	CJA	91,99	183,98	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
615	FORMA CONTINUA 9 1/2X11X2 PAPEL 60G	10	CJA	87,00	870,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
616	FORMA CONTINUA 9 1/2X11X3 PAPEL 60G	15	CJA	90,00	1296,14	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
617	FORMA CONTINUA 9 1/2X11X3 PAPEL 60G	10	CJA	91,06	910,60	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
618	FORMA CONTINUA 9 1/2X11X4 PAPEL 60G	3	CJA	107,65	322,94	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
619	FORMA CONTINUAS 9 1/2X11X2 PAPEL 60	6	CJA	74,63	447,77	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
620	FORMA ESPECIAL TROQ 14 7/8X11X1 PAR	50	CJA	97,44	4872,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
621	FORMA ESPECIAL TROQUELADA 14 7/8 X	50	CJA	73,08	3654,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
622	FORMAS CONTINUAS 14 7/8X11X1	2	CJA	87,61	175,21	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
623	FORMAS CONTINUAS 9 1/2X11X1	5	CJA	52,90	264,49	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
624	FORMAS CONTINUAS 9 1/2X11X2	12	CJA	74,63	895,55	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
625	GANCHO CLIP CAJA X 100	147	CJA	0,38	54,55	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
626	GANCHO CLIP MARIPOSA CJAX50	112	CJA	1,54	169,34	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
627	GANCHO COSEDORA ESTANDAR 26/6	30	CJA	1,74	52,23	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
628	GANCHO FRAMECO NO 7 CJAX100	37	CJA	5,81	207,78	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
629	GANCHO LEGAJADOR CAJA	10	CJA	1,51	15,08	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
630	GANCHO LEGAJADOR PLASTICO	46	CJA	12,81	589,47	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
631	GANCHO LEGAJADOR PLASTICO CJAX20	5	CJA	3,00	15,02	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
632	GANCHO PLASTICO LEGAJADOR PAQUET	7	PQT	30,16	211,12	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
633	GANCHO VELOBIND X 100	7	CJA	18,28	127,95	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
634	GANCHOS FLAMECO N. 7	30	CJA	5,22	156,67	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
635	GANCHOS PARA COCEDORA STANDAR	130	CJA	1,68	218,95	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
636	GANCHOS PARA COSEDORA INDUSTRIAL	30	CJA	2,91	87,35	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
637	GRAPA RAPID 9-23/06, PARA USO EN MAG	5	CJA	3,89	19,43	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
638	GRAPA STANDAR GALVANIZADA CJAX500	20	CJA	1,68	33,64	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
639	HUELLERO DACTILAR REDONDO	10	UND	3,36	33,64	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
640	HUMEDECEDOR DE DEDOS PASTA EN TA	5	UND	2,78	13,89	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
641	LAPIZ MINA NEGRA EAGLE	204	UND	0,61	125,12	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
642	LAPIZ MINA NEGRA NO 2	284	UND	0,56	161,05	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
643	LAPIZ MINA ROJA	77	UND	0,47	36,04	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC

FORMATO No. 2 - A
EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD CAJA DE SUELDOS DE RETIRO POLICIA NACIONAL

REPRESENTANTE LEGAL: CORONEL (R) LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO

ANO: 2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQ	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZAD	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	MEDIDA					
644	LEGAJADOR CARPETAS AZ OFICIO	67	UND	3,19	213,61	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
645	LIBRETA BORRADOR TAMAO CARTA	8	UND	1,01	8,07	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
646	LIBRETA TAQUIGRAFIA	20	UND	0,15	3,08	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
647	LIBRO RADICADOR DE 100 FOLIOS	7	UND	7,68	51,43	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
648	LIBRO RADICADOR DE 200 FOLIOS	5	UND	24,69	123,43	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
649	LIBRO RADICADOR DE 300 FOLIOS	6	UND	10,97	65,80	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
650	LIBRO RADICADOR DE 300 FOLIOS	2	UND	13,34	26,68	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
651	LIBRO RADICADOR DE 400 FOLIOS	2	UND	15,67	31,33	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
652	LIBRO RADICADOR DE 600 FOLIOS	9	UND	24,38	219,85	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
653	MARCADOR BORRABLE	40	UND	1,50	59,86	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
654	MARCADOR NEGRO	27	UND	0,73	19,74	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
655	MARCADOR NO PERMANENTE PARA PIZA	40	UND	1,36	54,57	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
656	MARCADOR PERMANENTE	529	UND	1,13	597,43	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
657	MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUES	20	UND	1,22	24,36	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
658	MARCADOR PERMANENTE VARIOS COLO	100	UND	1,41	141,29	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
659	MARCADOR SECO	37	UND	1,34	49,76	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
660	NOTA AUTOADHESIVA-MEDIANA CALIDAD	5	PQT	1,62	8,12	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
661	NOTAS ADHESIVAS POS-IT	24	UND	1,50	35,97	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
662	PAPEL 57 MM CALCULADORA	10	UND	0,81	8,12	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
663	PAPEL CARTA 75 GRS	28	RSM	10,38	290,61	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
664	PAPEL CONTAC TRANSPARENTE	11	RLL	6,89	75,83	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
665	PAPEL FOTOCOPIA CARTA	12	RSM	10,38	124,56	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
666	PAPEL GRAF 40"	3	RLL	37,20	111,59	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
667	PAPEL GRAF 60 GRS	3	RLL	21,15	63,45	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
668	PAPEL KIMBERLY 180 GRS OFICIO	20	UND	0,17	3,48	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
669	PAPEL KRAFF 40"	7	RLL	37,20	260,38	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
670	PAPEL OFICIO 75 GRS	31	RSM	12,80	396,65	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
671	PAPEL OPALINA DE 180 GRS OFICIO	20	UND	0,32	6,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
672	PAPEL TERMICO FAX	110	RLL	4,11	452,40	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
673	PAPEL TERMICO SENSIBLE PARA FAX	465	RLL	3,82	1854,08	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
674	PASTA HUMEDECEDORA	30	UND	3,48	104,32	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
675	PEGANTE BOXER X GAL	1	GLN	51,04	51,04	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
676	PEGANTE COLBON DE 225 GRAMOS	55	UND	2,55	137,91	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
677	PEGANTE EN BARRA 40 GRS	15	UND	4,70	70,47	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
678	PEGANTE EN BARRA X 40 GRS	30	UND	4,70	140,94	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
679	PEGANTE PARA PAPEL SUPERTACK XCN	1	CNC	95,00	95,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
680	PEGANTE UNIVERSAL 25 ML	11	UND	9,23	31,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
681	PEGATICK	20	UND	2,60	52,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
682	PELICULA PARA FAX REF: KX-FA57A	6	UND	84,00	504,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
683	PERCALINA AZUL OSCURA GACELA X MT	50	MTS	9,00	450,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
684	PERFORADORA DE TAM 10CM	11	UND	17,01	187,14	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
685	PERFORADORA DOS HUECOS	5	UND	6,73	33,64	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
686	PERFORADORA INDUSTRIAL DOS HUECO	2	UND	48,72	97,44	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
687	PLASTILINA LIMPIA TIPO X 2 UND	10	UND	2,55	25,52	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
688	POST-IT MEDIANO	20	UND	1,91	38,28	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
689	REGLA PL STICA DE 30 CMS	5	UND	1,51	7,54	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC

FORMATO No. 2 - A
EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD CAJA DE SUELDOS DE RETIRO POLICIA NACIONAL

REPRESENTANTE LEGAL: CORONEL (R) LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO

ANO: 2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQ	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADA	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	MEDIDA					
690	RESALTADOR	242	UND	1,15	262,87	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
691	ROLLO PAPEL KAFT 60 CMS X 2150 M	1	RLL	31,20	31,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
692	ROTULO ADHESIVO PRESS-APLIQUE REF	1	CJA	133,40	133,40	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
693	ROTULOS ADHESIVOS PRESS- APLIQUE F	1	CJA	149,99	149,99	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
694	SACAGANCHOS RANK 1030	31	UND	1,01	29,68	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
695	SOBRE 20A BLANCO OFICIO SIN VENTANI	15700	UND	0,06	896,30	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
696	SOBRE MANILA 1/2 CARTA 17X24 SIN VEN	940	UND	0,06	58,88	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
697	SOBRE MANILA 17X24 1/2 CARTA	50	UND	0,04	2,02	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
698	SOBRE MANILA 22.5X29 CARTA	1500	UND	0,06	82,25	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
699	SOBRE MANILA 25X35 SIN VENTANILLA	333	UND	0,12	41,29	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
700	SOBRE MANILA 36X44 RADIOGRAFIA SIN	485	UND	0,16	75,66	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
701	SOBRE MANILA CARTA	2500	UND	0,08	189,32	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
702	SOBRE MANILA CARTA 22.5X29 SIN VENT	3233	UND	0,07	241,59	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
703	SOBRE MANILA OFICIO 27X37 SIN VENTAN	1033	UND	0,08	84,98	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
704	SOBRES MANILA 25X35	7500	UND	0,12	930,25	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
705	SOBRES MANILA 25X35 SIN VENTANILLA	260	UND	0,12	32,24	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
706	SUMINISTRO DE INSUMOS PARA IMPRESI	60	UND	16,24	974,40	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
707	TAJAL PIZ EL CTRICO	2	UND	55,68	111,36	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
708	TAPAS LEGAJADORAS SEPARADAS YUTE	1000	UND	1,80	1798,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
709	TAPAS LEGAJADORAS SEPARADAS YUTE	1000	UND	1,57	1566,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
710	TIJERA OFICINA	5	UND	3,13	15,66	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
711	TIJERA PROFESIONAL MULTIPROPOSITO	8	UND	2,00	16,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
712	TIJERAS BARRILITO REF. 70555 SIL INGE	1	UND	40,60	40,60	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
713	TIJERAS OFICINA MANGO PL STICO	8	UND	3,36	26,91	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
714	TINTA NUMERADOR AUTOMATICO	15	UND	3,26	48,85	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
715	TINTA PARA SELLOS	8	FCO	2,33	18,61	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
716	TINTA PARA SELLOS	20	UND	2,33	46,53	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
717	TONER HP Q5942A NEGRO LJ 4350	1	UND	579,10	579,10	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
718						MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
719	TEXTILES Y BALLETTILA					MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
720	ALMOHADA	8	UND	12,76	102,08	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
721	ALMOHADA SENCILLA	6	UND	12,76	76,56	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
722	BALLETTIYA BLANCA	6	MTS	3,94	23,66	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
723	BAYETILLA BLANCA	60	MTS	3,94	236,64	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
724	JUEGO PARA CAMA SENCILLO CONSTA D	3	UND	36,54	109,62	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
725	LIMPIONE TELA 40X70	4	UND	3,71	14,85	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
726	LIMPIONES TELA 40X70	62	UND	3,71	230,14	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
727	SABANAS DOBLES 4 PIEZAS, SABANA, SC	3	UND	52,20	156,60	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
728	SABANAS SENCILLAS DE 1.60X2.30 Y 1.60	3	UND	36,54	109,62	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
729	TOALLA BLANCA PARA CUERPO	6	UND	25,52	153,12	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
730	TOALLA BLANCA PARA MANOS	6	UND	9,86	59,16	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
731	TOALLA DE 40X70	11	UND	7,10	82,36	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
732	TOALLA DE 60X115	10	UND	14,50	145,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
733	TOALLA DED 40X70	16	UND	6,03	96,51	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
734	TOALLAS BLANCAS DE 92 X 46 CMS	10	UND	6,03	60,32	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
735	VARIOS - PRODUCTOS DIVERSOS					MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC

FORMATO No. 2 - A
EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD CAJA DE SUELDOS DE RETIRO POLICIA NACIONAL

REPRESENTANTE LEGAL: CORONEL (R) LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO

ANO: 2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQ	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADA	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	MEDIDA					
736	ACEITE PARA MOTOR X 1/4	1	UND	14,00	14,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
737	ACETAMINOFEN	30	UND	0,25	7,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
738	ACIDO OXALICO	2	KLO	11,00	22,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
739	ADAPTADOR MACHO DE 3/4	1	UND	2,00	2,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
740	ADAPTADORES MACHOS PVC PRESION D	20	UND	0,17	3,48	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
741	ADVIL 500MG	18	CJA	0,50	9,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
742	AGUA OXIGENADA	1	UND	2,00	2,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
743	ALICATE DIAMOND 8A	1	UND	16,00	16,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
744	ALKASELZER	1	CJA	13,70	13,70	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
745	ALMOHADAS	72	UND	11,02	793,44	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
746	ALUMBRE	2	KGR	1,16	2,32	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
747	AMBIENTADOR EN PASTA	16	UND	1,51	24,13	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
748	ANGEO	1	UND	90,00	90,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
749	APLIQUE HOME DELIGHT DOBLE	4	UND	85,26	341,04	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
750	APOSITO OCULAR	5	UND	0,70	3,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
751	ARENA DE PEDA	2	MTS	80,04	160,08	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
752	ARENA DE POZO EN LONAS	2	MTS	112,52	225,04	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
753	ARENA DE RIO EN LONAS	2	MTS	133,40	200,10	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
754	ARIELLA	4	UND	0,50	2,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
755	AROMATICA CAJA POR 25	100	CJA	1,39	139,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
756	AROMATICA CAJA X 25	55	CJA	1,39	76,56	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
757	ASPIRINA DE 500MG	20	UND	0,20	4,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
758	ATOMIZADOR PARA AGUA	1	UND	5,80	5,80	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
759	AZUCARERA	3	UND	16,47	49,42	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
760	AZUCARERA CON TAPA LINEA QUINCEA	1	UND	13,34	13,34	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
761	BACTEIODO	1	UND	4,00	4,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
762	BAJA LENGUAS	1	CJA	1,35	1,35	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
763	BALDE DE 12 LITROS	12	UND	10,41	124,86	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
764	BISAGRA 1 1/2	1	UND	1,50	1,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
765	BISAGRA 2	18	UND	1,05	18,95	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
766	BISAGRA BRONCE 3	3	UND	1,50	4,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
767	BROCA	2	UND	3,50	7,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
768	BROCA	3	UND	1,50	4,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
769	BROCA DE TUSTENO	2	UND	3,50	7,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
770	BROCA TUSGTENO DE 1/4"	6	UND	3,25	19,49	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
771	CABLE DUPLEX 2X18	30	MTS	0,57	17,04	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
772	CABLE PARALELO 2X16 CENTELSA	130	MTS	0,72	93,08	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
773	CACEROLA EN ALUMINIO	3	UND	13,92	41,76	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
774	CAFE	362	LBR	8,03	2906,86	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
775	CAFETERA MARCEL REF. 602	3	UND	83,52	250,56	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
776	CAL	1	BLT	7,00	7,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
777	CANALETA BICOLOR DE 12X7 CON ADHES	5	UND	2,05	10,23	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
778	CANECA PLASTICA	3	UND	11,37	34,10	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
779	CANECA PLASTICA PARA BASURA CON T	4	UND	52,20	208,80	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
780	CAPAS PARA PELUQUERIA SEDA IMPERM	3	UND	10,09	30,28	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
781	CARRO ASPIRADORA DE 12 RUEDAS	1	UND	185,00	185,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC

FORMATO No. 2 - A
EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD CAJA DE SUELDOS DE RETIRO POLICIA NACIONAL

REPRESENTANTE LEGAL: CORONEL (R) LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO

ANO: 2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQ	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADA	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	MEDIDA					
782	CHAPAS DE POMA	15	UND	18,56	278,40	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
783	CHAPAS POMA	5	UND	40,02	200,10	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
784	CHAPILLA CEDRO X MT	6	MTS	13,11	78,65	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
785	CHAPILLA NOGAL DE 62CMS DE ANCHO X	2	MTS	13,11	26,22	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
786	CHAZO EXPENSIVO 1/4" X 1"	50	UND	0,40	20,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
787	CHEQUE 1" RED WHITE ECO	6	UND	24,90	149,40	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
788	CHOCOLATERA 3 LITROS	12	UND	13,40	160,81	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
789	CHUPA	1	UND	3,13	3,13	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
790	CHURRUSCO PARA BADO CON BASE	1	UND	4,06	4,06	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
791	CINTA AISLANTE 3M	20	UND	10,23	204,62	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
792	CINTA AUTOFUNDENTE TC 23 3M	1	UND	22,74	22,74	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
793	CINTA DE ENMASCARAR	12	RLL	2,90	34,80	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
794	CINTA DE ENMASCARAR DE 1"	10	RLL	2,32	23,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
795	CINTA DE ENMASCARAR DE 1"	15	UND	2,67	40,02	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
796	CINTA DED COLOR	1	UND	1,50	1,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
797	CODOS PVC PRESION DE 1/2"	20	UND	0,25	5,04	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
798	COLADOR DE 21 CM DE DIAMETRO PLAST	12	UND	2,90	34,80	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
799	COLADOR PLASTICO	3	UND	2,32	6,96	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
800	COLBON MADERA POR GLN	2	GLN	28,07	56,14	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
801	COLCHON DOBLE CARA RESORTADO	26	UND	261,00	6786,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
802	COLCHON DOBLE CARA RESORTADO DE	12	UND	391,50	4698,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
803	COLCHON DOBLE CARA RESORTADO DE	1	UND	610,60	610,60	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
804	COLCHON PARA CAMA SENCILLA	6	UND	104,40	626,40	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
805	CONTENEDOR NEGRO RECTANGULAR CO	3	UND	98,60	295,80	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
806	COPAS DE VIDRIO PARA AGUA	26	UND	2,96	73,08	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
807	COPAS DE VINO BLANCO	48	UND	2,09	100,22	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
808	CUBIERTOS DE 6 PUESTOS	18	PQT	9,86	177,48	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
809	CUBIERTOS DE 9 PUESTOS	1	PQT	11,02	11,02	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
810	CUCHILLAS MINORA POR 3 UND	120	CJA	1,57	187,92	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
811	CUCHILLAS PULIDORA GUADAÑA	2	UND	6,73	13,46	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
812	CUCHILLO	4	UND	14,15	50,58	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
813	CUCHILLO DE 6"	12	UND	4,06	48,72	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
814	DASNATADOR AMERICANO HAYWARD	1	UND	157,00	157,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
815	DELANTAL PLASTICO	1	UND	10,09	10,09	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
816	DESCORCHADOR	3	UND	8,12	24,36	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
817	DESTORNILLADOR ESTRELLA ZUBIOLA D	1	UND	4,50	4,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
818	DICROICO AHORRADOR DEE 13W	30	UND	8,30	248,97	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
819	DISCO DE PULIR 7X1/4	3	UND	6,38	19,14	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
820	DOCE FRAGADEROS DE 0.42*0.56 MEDIDA	12	UND	185,60	2227,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
821	DOLEX DE 500MG	20	CJA	0,30	6,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
822	DUPLEX NO.12	200	UND	1,71	341,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
823	DUPLEX NO.14	100	UND	1,07	107,40	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
824	EMBONO PARA CORDOBAN X MT	20	MTS	0,19	3,71	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
825	ENCENDEDORES	1	CJA	23,20	23,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
826	ESPATULA 2"	4	UND	3,00	12,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
827	ESPATULA 4"	4	UND	4,80	19,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC

FORMATO No. 2 - A
EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD CAJA DE SUELDOS DE RETIRO POLICIA NACIONAL

REPRESENTANTE LEGAL: CORONEL (R) LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO

ANO: 2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQ	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADA	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	MEDIDA					
828	ESPATULA DE 3"	4	UND	3,80	15,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
829	ESPERMA ACANALADA	2	PQT	5,22	10,44	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
830	FILTRO PARA GRECA DE 1 1/2 LIBRA	2	UND	1,74	3,48	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
831	FLOTADOR COBRE BOLA 1/2	6	UND	12,90	77,40	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
832	GASA	1	CJA	8,20	8,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
833	GASA ASEPTICA DE 1X1	4	UND	1,40	5,60	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
834	GOTAS OFTALMICAS	1	UND	8,05	8,05	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
835	GUARDA LUCES EN MADERA DE 5 CM DE	25	UND	5,34	133,40	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
836	IBUPROFENO	20	CJA	0,30	6,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
837	ISODINE SOLUCION	1	FCO	5,40	5,40	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
838	JABON LIQUIDO PARA MANOS	19	GLN	9,05	171,91	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
839	JARRA DE CRISTAL DE 1 LITRO	4	UND	17,40	69,60	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
840	JARRA PLASTICA	3	UND	10,21	30,62	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
841	JARRA PLASTICA 4 LITROS	12	UND	6,67	80,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
842	JERINGA ESTERIL DESECHABLE DE 5 ML	2	UND	0,80	1,60	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
843	JUEGO DE CUBIERTOS 8 PUESTOS	12	UND	63,32	759,80	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
844	JUEGO DE SABANAS CAMA DOBLE EN PC	25	UND	49,88	1247,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
845	JUEGO DE SABANAS CAMA SENCILLA EN	75	UND	40,60	3045,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
846	JUEGO DE SABANAS PARA CAMA KING EN	3	UND	54,52	163,56	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
847	JUEGO LLAVES FIJAS STANLEY 8 PIEZAS	1	UND	8,00	8,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
848	KARPINCOL X 1/2 GL	1	GLN	21,69	21,69	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
849	KORDOBAN INSTITUCIONAL COLOR TABA	10	MTS	10,15	101,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
850	LACA	1	UND	10,44	10,44	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
851	LACRE	14	CJA	2,90	40,60	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
852	LICUADORA SAMURAI/BLACK DECKER	12	UND	62,43	749,21	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
853	LJJA 120	20	UND	1,00	20,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
854	LJJA 180	20	UND	1,00	20,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
855	LJJA DE AGUA N. 150 X PLG	7	UND	0,41	2,84	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
856	LJJA DE AGUA N. 220XPLG	7	UND	0,41	2,84	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
857	LJJA DE PAPEL NO. 150XHOJA	40	UND	0,46	18,56	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
858	LJJA DED AGUA N. 320XPLG	7	UND	0,41	2,84	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
859	LJJA N. 120 X PLG	10	UND	1,00	10,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
860	LJJA N. 150 X PLG	10	UND	1,00	10,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
861	LJJA N. 80 EN TELA DE 4" X MT	2	UND	5,39	10,79	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
862	LJJA NO. 100 DE TELA ANCHO 4" X ML	3	UND	4,16	12,49	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
863	LJJA NO. 320 DE PAPEL POR HOJA	10	UND	0,46	4,64	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
864	LJJA NO. 60 DE TELA POR ML	2	UND	5,80	11,60	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
865	LJJA NO.180 X PLG	17	PLG	0,67	11,44	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
866	LINTERNA	1	UND	29,00	29,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
867	LLANTA BOGUE	1	UND	35,00	35,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
868	LLAVE TERMINAL 1/2"	1	UND	13,50	13,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
869	MANGUERA AMERICANA DE 15 MTS	1	UND	148,00	148,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
870	MANGUERA X 10 MTS	1	UND	15,00	15,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
871	MARCADOR CD	10	UND	2,09	20,88	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
872	MASCARA PROTECTORA QUIMICOS CON	1	UND	100,00	100,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
873	MASILLA X CUARTOS	2	UND	16,01	32,02	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC

FORMATO No. 2 - A
EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD CAJA DE SUELDOS DE RETIRO POLICIA NACIONAL

REPRESENTANTE LEGAL: CORONEL (R) LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO

ANO: 2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQ	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADA	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	MEDIDA					
874	MESAS PLATICAS, MARCA RIMAX, REFER	30	UND	65,00	1949,97	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
875	MICROPORE	1	UND	6,50	6,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
876	MILANTA PLUS X 360 ML	1	UND	12,50	12,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
877	MOLINILLO PLASTICO	12	UND	2,90	34,80	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
878	OLLA GRANDE N. 30 MUNAL	3	UND	52,20	156,60	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
879	OLLA IMUSA N. 16 2 OREJAS	12	UND	8,25	99,04	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
880	OLLA IMUSA N. 18	3	UND	24,36	73,08	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
881	OLLA IMUSA N. 20 2 OREJAS	12	UND	11,90	142,85	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
882	OLLA MEDIANA N. 22 MUNAL	3	UND	35,38	106,14	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
883	OLLETA MEDIANA EN ALUMINIO	4	UND	18,85	74,82	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
884	PANO DEE 1.50 MT DE ANCHO X MT	3	MTS	19,95	59,86	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
885	PAPEL ALUMINIO	9	UND	5,15	45,59	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
886	PAPEL HIGIENICO	480	RLL	1,28	612,48	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
887	PAPEL HIGIENICO KLENNES	58	PQT	1,86	107,65	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
888	PATO TANQUE	9	UND	3,71	33,41	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
889	PAÑUELOS FACIALES	14	CJA	2,55	35,73	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
890	PEGANTE	1	UND	3,50	3,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
891	PEGANTE BOXER	5	GLN	11,83	59,16	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
892	PEGANTE BOXER X GL	2	GLN	52,03	104,05	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
893	PEINILLA CON FUNDA	1	UND	22,00	22,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
894	PEINILLA MEDIANA PARA PELUQUERIA	3	UND	2,09	6,26	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
895	PEINILLAS PROFESIONALES	6	UND	3,13	18,79	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
896	PEINILLAS PROFESIONALES	3	UND	2,09	6,26	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
897	PIEDRA ALUMBRE EN PASTA	2	UND	1,16	2,32	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
898	PILA VARTA GRANDE	2	UND	12,18	24,36	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
899	PILAS AA	10	PAR	3,42	34,22	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
900	PILAS AA	15	UND	0,89	13,32	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
901	PILAS AAA	10	PAR	3,48	34,80	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
902	PILAS ALKALINA AAA	15	PAR	0,98	14,69	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
903	PISTOLA PARA COMPRESOR DE ALTA	1	UND	81,20	81,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
904	PLATERO PLASTICO CON BANDEJA	12	UND	22,62	271,44	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
905	PLATINA DE 1/8X2X6 MT	1	UND	19,00	19,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
906	PLATO Y POCILLO CHOCOLATERO	2	PQT	4,58	9,16	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
907	PLATO Y POCILLO TINTERO	3	PQT	8,70	26,10	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
908	PORTACUCHILLA	1	UND	7,89	7,89	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
909	PUNTA TALADRO	1	UND	2,50	2,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
910	PUNTILLA	4	CJA	2,28	9,10	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
911	PUNTILLA 1/2	1	LBR	2,00	2,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
912	PUNTILLA DE 1" SIN CABEZA POR LIBRA	4	LBR	2,90	11,60	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
913	PUNTILLA DE 3/4" SIN CABEZA	3	LBR	2,90	8,70	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
914	RASTRILLO PLASTICO	1	UND	11,00	11,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
915	RECOGEDOR PARA BASURA	4	UND	3,25	12,99	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
916	ROUNDUP PARA MALEZA	1	UND	23,20	23,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
917	SALERO	3	UND	8,18	24,53	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
918	SARTEN ANTIADERENTES	12	UND	8,71	104,56	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
919	SARTEN EN ALUMINIO	3	UND	22,04	66,12	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC

FORMATO No. 2 - A
EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD CAJA DE SUELDOS DE RETIRO POLICIA NACIONAL

REPRESENTANTE LEGAL: CORONEL (R) LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO

ANO: 2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQ	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADA	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	MEDIDA					
920	SENAZADOR LASER	2	UND	42,92	85,84	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
921	SERVILLETAS SUPLEX	4	PQT	1,74	6,96	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
922	SIFON PARA LAVADEROS 3"	8	UND	11,37	90,94	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
923	SILICONA EN TUBO	10	UND	5,22	52,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
924	SILICONA X TUBO	15	UND	5,16	77,43	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
925	SOCKET PARA HALÉGENO	20	UND	0,57	11,36	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
926	SOLDADURA 6013 DE 1/8 POR KLS	10	UND	6,67	66,70	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
927	SOLDADURA POR 1/2 X GLN	1	GLN	91,18	91,18	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
928	SOLDADURA PVC 1/4	1	UND	36,40	36,40	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
929	SUERO FISIOLÓGICO	1	FCO	1,60	1,60	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
930	SUERO ORAL	2	PQT	0,80	1,60	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
931	TABLAS PARA CAMA	3	UND	52,20	156,60	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
932	TACO DE RIEL 1X20 AMP	1	UND	9,09	9,09	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
933	TANQUE BAJITO 1000 LTS COLEMPA	6	UND	298,30	1789,80	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
934	TAPA	7	UND	3,57	12,80	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
935	TAPABOCAS DEECHABLES	17	UND	0,35	5,92	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
936	TAPABOCAS DESECHABLES	10	UND	0,35	3,48	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
937	TAPALUZ EN CONCRETO	92	UND	3,00	276,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
938	TAPARASGUJOS	1	FCO	4,87	4,87	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
939	TAPAS DE 20X20 SIN TORNILLO	20	UND	0,80	16,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
940	TAZAS PLASTICAS JUEGO X 3 DIFERENTE	12	UND	15,24	182,86	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
941	TEFLON X ROLLO	20	RLL	0,29	5,80	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
942	TERMINAL DE PONCHAR NO.1/0	6	UND	1,71	10,23	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
943	TERMINAL DE PONCHAR NO.2	6	UND	1,48	8,87	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
944	TERMO 1 LITRO PLASTICO IMUSA	2	UND	21,46	42,92	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
945	TERMO 2 LITROS TAPA ROSCA	12	UND	30,80	390,80	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
946	THINER EXTRAFINO X GL	20	UND	10,27	205,32	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
947	THINER X GL	5	GLN	14,00	70,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
948	TIRA DE MADERA DE 4/2 CMS X1 CM DE G	30	UND	4,06	121,80	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
949	TOALLAS DE 100X50 BLANCA O TONOS PA	48	UND	9,16	439,87	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
950	TOALLAS DESECHABLES X 150 UND	1	CJA	6,03	6,03	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
951	TOALLAS MANOS SUPLEX	33	UND	6,03	199,06	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
952	TONER IMP HP INKJET 1000 CYAN	2	UND	99,07	198,15	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
953	TONER IMP HP INKJET 1000 MAGENTA	2	UND	96,75	193,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
954	TONER IMP HP INKJET 1000 YELLOW	2	UND	97,10	194,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
955	TONER IMP INKJET 1000 NEGRO	2	UND	94,77	189,54	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
956	TORDON	1	GLN	44,08	44,08	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
957	TORNILLO GOLOZO	25	UND	0,15	3,80	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
958	TORNILLO X 12	50	PQT	0,15	7,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
959	UNIONES PVC PRESION DE 1/2"	20	UND	0,16	3,24	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
960	UTENSILIOS (CUCHARON, CUCHARA, TRI	3	UND	31,32	93,96	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
961	VAJILLA 8 PUESTOS 32 PIEZAS	12	UND	98,49	1181,83	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
962	VAJILLA DE 6 PUESTOS MARCA CORONA	3	UND	102,08	306,24	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
963	VARILLA DE 1/2 CORRUGADA	47	UND	10,00	470,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
964	VARILLA DE 9MM	100	MTS	7,50	750,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
965	VASELINA	2	FCO	8,99	17,98	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC

FORMATO No. 2 - A
EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD CAJA DE SUELDOS DE RETIRO POLICIA NACIONAL

REPRESENTANTE LEGAL: CORONEL (R) LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO

ANO: 2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQ	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADA	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	MEDIDA					
966	VASO DE VIDRIO 11.3 OZ LISO	96	UND	1,20	114,91	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
967	VASOS EN CRISTAL BAJOS X 6	3	UND	11,83	35,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
968	VENDA ELASTICA	10	UND	3,30	33,00	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
969	VENDA ELASTICA DE 4X5 YARDA	5	UND	3,50	17,50	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
970	VEVENO	2	UND	2,32	4,64	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
971	ZORRA METALICA	2	UND	127,60	255,20	MMA C	MAT Y SUM	ENE - DIC
972	COORD. SERVICIOS GEN Y DE CONSERJER					MMA C	MTTO	ENE - DIC
973	ADM, MANT, Y CONSV DE BIENES COMUN	1	UND	10987,26	10987,26	MMA C	MTTO	ENE - DIC
974	ADMON PARQUEADERO PROPIEDAD DE L	1	UND	461,37	461,37	MMA C	MTTO	ENE - DIC
975	JARDINERIA INTERIORES					MMA C	MTTO	ENE - DIC
976	MANTENIMIENTO JARDINERA GRANDE EX	1	UND	1850,00	1850,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
977	MTTO, REP, MODIF, INST DE EQUIPOS					MMA C	MTTO	ENE - DIC
978	ACOMPANAMIENTO TECNICO EN LA DISP	1	UND	649,60	649,60	MMA C	MTTO	ENE - DIC
979	ADEC DEL SISTEMA DE EXTRACCION DE	1	UND	7440,00	7440,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
980	INST INTERNA DE GAS NATURAL PARA EL	1	UND	1900,00	1900,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
981	MANT EQUIPOS DE BOMBEO Y ELECTRON	1	UND	33440,00	33440,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
982	MANT, SOPORTE TECNICO DE BASE DE D	1	UND	5571,43	5571,43	MMA C	MTTO	ENE - DIC
983	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SCANI	1	UND	464,00	464,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
984	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS PROPIE	1	UND	13000,00	13000,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
985	MANTENIMIENTO DISPOSITIVOS BIOMETR	1	UND	678,60	678,60	MMA C	MTTO	ENE - DIC
986	MANTENIMIENTO GENERAL DE MUEBLES	1	UND	6630,00	6630,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
987	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LA PLA	1	UND	2378,00	2378,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
988	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS AS	1	UND	13512,84	13512,84	MMA C	MTTO	ENE - DIC
989	MANTENIMIENTO VEHICULOS PROPIEDAD	1	UND	21000,00	21000,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
990	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MOT	1	UND	531,07	531,07	MMA C	MTTO	ENE - DIC
991	MANTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE	1	UND	9288,00	9288,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
992	MANTO INTEGRAL CON REPUESTOS PAR	1	UND	32239,76	32239,76	MMA C	MTTO	ENE - DIC
993	MANTO PREVENTIVO CORRECTIVO INTEC	1	UND	42193,07	42193,07	MMA C	MTTO	ENE - DIC
994	MANTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE	1	UND	28650,74	28650,74	MMA C	MTTO	ENE - DIC
995	MANTTO Y RECARGUE EXTINTORES	1	UND	2128,96	2128,96	MMA C	MTTO	ENE - DIC
996	REP SISTEMA HIDRAULICO Y BOMBAS DE	1	UND	8928,36	8928,36	MMA C	MTTO	ENE - DIC
997	REP Y MANT DE UN EQUIPO DE SONIDO E	1	UND	250,00	250,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
998	REPAR. RELOJ CORRESPONDENCIA Y MA	1	UND	3480,00	3480,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
999	REPARACION DE SCANNER HP UBICADO	1	UND	800,40	800,40	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1000	REPARACION GENERAL DE CORTINAS ME	1	UND	3500,00	3500,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1001	REPARACION GENERAL DEL SISTEMA DE	1	UND	4276,85	4276,85	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1002	REPARACION RELOJ RADICADOR Y PROT	1	UND	525,00	525,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1003	SOPORTE Y MANT DEL SOFTWARE SISTEM	1	UND	18900,00	18900,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1004	SOPORTE, MANTENIMIENTO Y OPERACIO	1	UND	464,00	464,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1005	TERMINACION CLOSET Y PUERTAS EN M	1	UND	3500,00	3500,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1006	OBRAS PRELIMINARES, ADEC Y REP LOC					MMA C	MTTO	ENE - DIC
1007	ACOM AEREAS U SUBT, ACC Y CABLEADO	1	UND	10460,71	10460,71	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1008	ACTIV DE MANT EN LA PARTE POSTERIOF	1	UND	820,00	820,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1009	ACTV DE MANTENIMIENTO AL KIOSCO UE	1	UND	16100,00	16100,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1010	ADECUACION CIELO RASO CUBIERTA Y P	1	UND	14028,50	14028,50	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1011	ADECUACIONES ELECTRICAS EN LAS INS	1	UND	7790,84	7790,84	MMA C	MTTO	ENE - DIC

FORMATO No. 2 - A
EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD CAJA DE SUELDOS DE RETIRO POLICIA NACIONAL

REPRESENTANTE LEGAL: CORONEL (R) LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO

ANO: 2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQ	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZAD	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	MEDIDA					
1012	ADECUACIONES EN EL BLOQUE DE APAR	1	UND	25565,80	25565,80	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1013	ADECUACIONES EN LAS INSTALACIONES	1	UND	9679,50	9679,50	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1014	ADECUACIONES METALMECANICAS GENE	1	UND	2765,00	2765,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1015	CABLEADO ESTRUCTURADO PARA EL AR	1	UND	5009,99	5009,99	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1016	CONSTRUCCIEN DE UN TANQUE EN CONE	1	UND	34825,00	34825,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1017	IMPERMEABILIZACION TERRAZA DEL SEG	1	UND	7550,00	7550,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1018	INST DE PUNTOS LOGICOS PARA PUESTO	1	UND	5857,24	5857,24	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1019	INSTALACION DE CINTAS ANTIDESLIZANT	1	UND	23967,80	23967,80	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1020	INSTALACION DE RED DE DESAGUE PARA	1	UND	560,00	560,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1021	INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO, RE	1	UND	10450,00	10450,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1022	MANT GENERAL DE PURIF DE AGUA UBIC	1	UND	1049,80	1049,80	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1023	REALIZACION TRAMPA DE GRASAS DE MA	1	UND	1400,00	1400,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1024	REP SIST DE ACOM, TABL, BOBINADOS DE	1	UND	14122,46	14122,46	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1025	REPAR DE TRES MOTORES, DE SISTEMA	1	UND	4544,34	4544,34	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1026	REPARACION DE LA TARJETA FUENTE DE	1	UND	300,00	300,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1027	OTROS SERV GRALES CONSERJE Y REL					MMA C	MTTO	ENE - DIC
1028	APOYO EN ACTIVIDADES DE MANTENIME	1	UND	4524,00	4524,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1029	APOYO EN ACTIVIDADES DE MANTO PARA	1	UND	4021,33	4021,33	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1030	APOYO PARA EL MANT EN AREAS DEL AR	1	UND	2171,40	2171,40	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1031	APOYO PARA EL MANT EN AREAS DEL AR	1	UND	1351,09	1351,09	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1032	SERVICIO DE APOYO EN ACTIVIDADES DE	1	UND	8545,33	8545,33	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1033	SERVICIOS DE ASEO					MMA C	MTTO	ENE - DIC
1034	FUMIGACION DE LAS INSTAL DEL CENTRO	1	UND	2320,00	2320,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1035	FUMIGACION DE LAS INSTALACIONES DE	1	UND	580,00	580,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1036	LAVADO Y PLANCHADO DE PRENDAS UTIL	1	UND	1000,00	1000,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1037	MANTENIMIENTO DE JARDINES CON GUA	1	UND	9266,00	9266,00	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1038	PREST SERV ASEO AREAS COMUNES Y L	1	UND	160051,35	160051,35	S. ABREV	MTTO	ENE - DIC
1039	VIGENCIA FUTURA DEL CONTRATO 02 DE	1	UND	60028,51	60028,51	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1040	SERVICIOS DE GUARDIA Y VIGILANCIA					MMA C	MTTO	ENE - DIC
1041	PRESTACION SERV DE VIGILANCIA, SEGU	1	UND	284949,20	284949,20	S. ABREV	MTTO	ENE - DIC
1042	VIGENCIAS FUTURAS DEL CONTRATO 1 D	1	UND	79892,75	79892,75	MMA C	MTTO	ENE - DIC
1043	SERVICIO DE CORREO MENSAJERIA Y OTR					MMA C	COM Y TRA	ENE - DIC
1044	SERV DE MENSAJERIA LOCAL Y NACIONAL	1	UND	195000,00	195000,00	MMA C	COM Y TRA	ENE - DIC
1045	SERVICIO DE ENVIO Y RECIBO DE ELEME	1	UND	1115,55	1115,55	MMA C	COM Y TRA	ENE - DIC
1046	SERVICIOS DE TELEFONO Y COMUNICACIO					MMA C	COM Y TRA	ENE - DIC
1047	SERV NO DOMICILIARIO DE TELECOMUNIC	1	UND	29475,60	29475,60	MMA C	COM Y TRA	ENE - DIC
1048	VIGENCIA FUTURA APROBADA PARA EL C	1	UND	2494,00	2494,00	MMA C	COM Y TRA	ENE - DIC
1049	SOBRES, FORMATOS Y OTROS					MMA C	IMP Y PUBLI	ENE - DIC
1050	2 SUSCRIP A DIARIOS DE CIRCULACION N	1	UND	720,00	720,00	MMA C	IMP Y PUBLI	ENE - DIC
1051	ACTUALIZACION REPRODUCCION FOTOG	1	UND	700,00	700,00	MMA C	IMP Y PUBLI	ENE - DIC
1052	CARTILLA INFO GESTION EN PROPALCOOT	10000	UND	0,28	2840,00	MMA C	IMP Y PUBLI	ENE - DIC
1053	CLISE PARA SELLO DE CAUCHO	1	UND	35,00	35,00	MMA C	IMP Y PUBLI	ENE - DIC
1054	EN PAPEL KIMBERLY BLANCO NORDICO D	350	UND	0,43	150,00	MMA C	IMP Y PUBLI	ENE - DIC
1055	FORM IMPRESOS EN PAPEL BOND BLANCO	48000	UND	0,02	835,20	MMA C	IMP Y PUBLI	ENE - DIC
1056	FORMATO BLANCO, GRAFADO Y REPUJAL	100	UND	1,80	180,00	MMA C	IMP Y PUBLI	ENE - DIC
1057	FORMATO CASUR 20X26.5 CMS ABIERTO	350	UND	0,51	180,00	MMA C	IMP Y PUBLI	ENE - DIC

FORMATO No. 2 - A
EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD CAJA DE SUELDOS DE RETIRO POLICIA NACIONAL

REPRESENTANTE LEGAL: CORONEL (R) LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO

ANO: 2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQ	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZAD	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	MEDIDA					
1058	FORMATO RECIBO PAGO ARRIENDO X 25	50	UND	1,80	90,00	MMA C	IMP Y PUBLI	ENE - DIC
1059	FORMATOS 17X12 CM FINAL CON SOBRE	2	UND	25,00	50,00	MMA C	IMP Y PUBLI	ENE - DIC
1060	FORMATOS 17X12 CM FINAL CON SOBRE	5	UND	25,00	125,00	MMA C	IMP Y PUBLI	ENE - DIC
1061	FORMATOS RECIBO PAGO ARRIENDO X 2	50	UND	1,80	90,00	MMA C	IMP Y PUBLI	ENE - DIC
1062	FORMATOS TAMAÑO 16.5X23.5 CON SOB	10	UND	18,00	180,00	MMA C	IMP Y PUBLI	ENE - DIC
1063	IMPRESION Y SUM. DE FORMATOS BOLET	1	UND	32920,80	32920,80	MMA C	IMP Y PUBLI	ENE - DIC
1064	IMPRESION Y SUMINISTRO DE CARATULA	4000	UND	0,12	460,00	MMA C	IMP Y PUBLI	ENE - DIC
1065	IMPRESION Y SUMINISTRO DE CARATULA	2500	UND	0,12	287,50	MMA C	IMP Y PUBLI	ENE - DIC
1066	IMPRESION Y SUMINISTRO DE CONTRAC	4000	UND	0,12	460,00	MMA C	IMP Y PUBLI	ENE - DIC
1067	IMPRESION Y SUMINISTRO DE CONTRTA	2500	UND	0,12	287,50	MMA C	IMP Y PUBLI	ENE - DIC
1068	PLEGABLES 3 CUERPOS EN PROPALCOTE	5000	UND	0,18	916,40	MMA C	IMP Y PUBLI	ENE - DIC
1069	PUBLICACION CONTRATO DE ARRENDAM	1	UND	825,20	825,20	MMA C	IMP Y PUBLI	ENE - DIC
1070	PUBLICACIONES DE AVISOS DE TIPO LEG	1	UND	9200,00	9200,00	MMA C	IMP Y PUBLI	ENE - DIC
1071	SELLOS PARA CERTIFICACION, EN CAUCH	5	UND	18,00	90,00	MMA C	IMP Y PUBLI	ENE - DIC
1072	SERV FOTOC E IMPRESION DE DOCUMENT	1	UND	69977,47	69977,47	MMA C	IMP Y PUBLI	ENE - DIC
1073	SERVICIO DE IMPRESION Y FOTOCOPIAD	1	UND	30000,00	30000,00	MMA C	IMP Y PUBLI	ENE - DIC
1074	SUSCRIPCIONES A LA REVISTA SEMANA	2	UND	253,80	507,60	MMA C	IMP Y PUBLI	ENE - DIC
1075	VIGENCIA FUTURA DEL CONTRATO OS 95	1	UND	13000,00	13000,00	MMA C	IMP Y PUBLI	ENE - DIC
1076	POLIZAS DE SEGURO PATRIMONIALES					MMA C	SEGUROS	ENE - DIC
1077	EXPEDICION DE SOAT PARA LOS VEHICU	1	UND	2500,00	2500,00	LICITAC	SEGUROS	FEBRERO
1078	POLIZA GRUPO II. RESPONSABILIDAD CIV	1	UND	35928,22	35928,22	LICITAC	SEGUROS	FEBRERO
1079	POLIZAS GRUPO I. TRDM, MANEJO GLOB	1	UND	475764,13	475764,13	LICITAC	SEGUROS	FEBRERO
1080	POLIZAS GRUPO III. INFIDELIDAD RIESGO	1	UND	38217,23	38217,23			
1081	ARRENDAMIENTOS					MMA C	ARRENDAM	ENE - DIC
1082	ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS DE CÈMP	1	UND	2587,03	2587,03	MMA C	ARRENDAM	ENE - DIC
1083	ARRENDAMIENTO DE MICROCOMPUTAD	1	UND	2963,80	2963,80	MMA C	ARRENDAM	ENE - DIC
1084	PASAJES DESTINOS NACIONALES					MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1085	PASAJES AEREOS CON DESTINOS NACIO	1	UND	14681,65	14681,65	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1086	SUM PASAJES AEREOS Y TERRESRES CO	1	UND	14793,66	14793,66			
1087	VIATICOS					MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1088	ADRIANA DEL PILAR PINTO - MEDELLIN - 2	1	UND	317,57	317,57	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1089	ALBERTO OSORIO - 22-07-2009 - TUNJA - 2	1	UND	99,58	99,58	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1090	ALIRIO CHOCONTA - 19-10-2009 - V/CENCI	1	UND	504,20	504,20	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1091	ALIRIO CHOCONTA - 22-07-2009 - TUNJA -	1	UND	302,52	302,52	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1092	ALIRIO CHOCONTA - 23-07-2009 - MEDELL	1	UND	504,20	504,20	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1093	ALIRIO CHOCONTA - BARBOSA - 16-12-200	1	UND	302,52	302,52	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1094	ALIRIO CHOCONTA - SINCELEJO - 28-10-20	1	UND	302,52	302,52	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1095	ALIRIO CHOCONTA - VILLAVICENCIO - 02-1	1	UND	504,20	504,20	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1096	ALIRIO CHOCONTA - VILLAVICENCIO - 09-0	1	UND	504,20	504,20	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1097	ALIRIO CHOCONTA - VILLAVICENCIO - 10-1	1	UND	504,20	504,20	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1098	ANTONIO REYES - 22-07-09 - V/CENCIO - 3	1	UND	320,26	320,26	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1099	CAUTER TORRES-APULO-11-06-2009-2 DIA	1	UND	99,58	99,58	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1100	CAUTIER TORRES - 11-6-2009	1	UND	99,58	99,58	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1101	CAUTIER TORRES - APULO - 16-12-2009 - 7	1	UND	431,53	431,53	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1102	CLAUDIA ZAMORA - IBAGUE - 12-11-2009 -	1	UND	226,84	226,84	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1103	CLAUDIA ZAMORA - S MARTA BARRANQC	1	UND	408,31	408,31	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC

FORMATO No. 2 - A
EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD CAJA DE SUELDOS DE RETIRO POLICIA NACIONAL

REPRESENTANTE LEGAL: CORONEL (R) LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO

ANO: 2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQ	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADA	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	MEDIDA					
1104	CONSUELO MARTINEZ - MONTERIA - 01-12-	1	UND	165,14	165,14	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1105	CONSUELO MARTINEZ- NEIVA- 22-06-2009	1	UND	385,33	385,33	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1106	DIANA CASAS - POPAYAN - 13-10-2009 - 3	1	UND	320,26	320,26	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1107	DIANA GONZALEZ - IBAGUE - 16-12-2009 -	1	UND	100,84	100,84	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1108	FABIO MALDONADO - 02-07-2009 - TUNJA -	1	UND	99,58	99,58	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1109	FABIO MALDONADO - SOGAMOSO - 20-11-	1	UND	132,78	132,78	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1110	GERARDO CARREDO - APULO - 16-12-2009	1	UND	99,58	99,58	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1111	GERARDO CARREDO - APULO - 16-12-2009	1	UND	431,53	431,53	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1112	GERMAN ALONSO PINZON - RIOACHA Y V	1	UND	341,56	341,56	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1113	GERMAN ALONSO PINZON - CALI - 10-06-2	1	UND	367,76	367,76	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1114	GERMAN PINZON - 09-07-2009 -	1	UND	220,66	220,66	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1115	GERMAN PINZON - 22-07-2009	1	UND	220,66	220,66	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1116	GERMAN PINZON - B/QUILLA - 16-12-2009 -	1	UND	220,66	220,66	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1117	GERMAN PINZON - GIRARDOT - 31-08-2009	1	UND	73,55	73,55	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1118	GILBERTO GUTIERREZ - B/QUILLA - 16-12-	1	UND	192,16	192,16	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1119	GILBERTO GUTIERREZ - PALMIRA - 13-08-	1	UND	64,05	64,05	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1120	GILBERTO GUTIERREZ- CUCUTA- 25-06-20	1	UND	192,16	192,16	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1121	GLORIA LUCIA MEDINA - IBAGUE - 09-06-2	1	UND	320,26	320,26	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1122	GLORIA LUCIA MEDINA - TUNJA - 18-05-20	1	UND	320,16	320,16	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1123	GLORIA MEDINA - ARMENIA - 02-12-2009 -	1	UND	192,16	192,16	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1124	GLORIA MEDINA - ARMENIA - 03-11-2009 -	1	UND	312,76	312,76	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1125	GLORIA MEDINA - ARMENIA - 26-08-2009 -	1	UND	448,37	448,37	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1126	GLORIA MEDINA - IBAGUE - 22-09-2009 - 3	1	UND	320,26	320,26	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1127	GLORIA MEDINA - PASTO - 10-11-2009 - 4	1	UND	448,37	448,37	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1128	GLORIA MEDINA - PASTO - 19-10-2009 - 4	1	UND	448,37	448,37	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1129	GLORIA MEDINA- TUNJA- 22-06-2009- 3 DIA	1	UND	320,26	320,26	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1130	GUSTAVO CADAS - BARBOSA - 16-12-2009	1	UND	302,52	302,52	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1131	HERMES CARDENAS - APULO - 16-12-2009	1	UND	99,58	99,58	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1132	HERMES CARDENAS - APULO - 16-12-2009	1	UND	431,53	431,53	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1133	HERMES CARDENAS RAMOS - APULO - 04	1	UND	709,08	709,08	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1134	HERMES CARDENAS RAMOS - APULO - 11	1	UND	99,58	99,58	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1135	HERNAN PALENCIA - 17-07-2009 - CALI - 2	1	UND	136,10	136,10	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1136	JAZMINE ANGEL RAMOS - CALI - 10-06-200	1	UND	504,20	504,20	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1137	JAZMINE ANGEL RAMOS - RIOACHA Y VAL	1	UND	468,28	468,28	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1138	JOSE ALIRIO CHOCONTA - RIOACHA Y VA	1	UND	468,28	468,28	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1139	JOSE ALIRIO CHOCONTA - IBAGUE - 22-01	1	UND	93,66	93,66	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1140	JOSE ALIRIO CHOCONTA- VILLAVICENCIO	1	UND	504,20	504,20	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1141	JOSE ANTONIO REYES- CALI- 10-06-2009-	1	UND	320,26	320,26	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1142	JOSE LUIS GARCIA - IBAGUE - 12-11-2009 -	1	UND	226,84	226,84	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1143	JOSE LUIS GARCIA - MEDELLIN - 26-05-200	1	UND	317,57	317,57	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1144	JULIO ANGARITA - 23-07-09- CALI - 3 DIAS	1	UND	367,76	367,76	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1145	JULIO ENRIQUE ANGARITA - CALI - 10-06-2	1	UND	367,76	367,76	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1146	JULIO ENRIQUE ANGARITA - POPAYAN - 2	1	UND	367,76	367,76	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1147	JULIO ENRIQUE ANGARITA - POPAYAN - 3	1	UND	367,76	367,76	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1148	JULIO ENRIQUE ANGARITA- CALI- 27-11-20	1	UND	367,76	367,76	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1149	JULIO ENRIQUE ANGARITA- CALI-20-08-20	1	UND	367,76	367,76	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC

FORMATO No. 2 - A
EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD CAJA DE SUELDOS DE RETIRO POLICIA NACIONAL

REPRESENTANTE LEGAL: CORONEL (R) LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO

ANO: 2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQ	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADA	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	MEDIDA					
1150	JULIO ENRIQUE ANGARITA- CALI-30-06-2009	1	UND	514,87	514,87	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1151	JULIO ENRIQUE ANGARITA- STA MARTA- 06-10-2009	1	UND	220,66	220,66	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1152	JULIO ENRIQUE ANGARITA- TUNJA- 06-10-2009	1	UND	73,56	73,56	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1153	JULIO ENRIQUE ANGARITA- TUNJA-10-11-2009	1	UND	220,66	220,66	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1154	LUIS ENRIQUE HERRERA - RIOACHA Y V/F	1	UND	468,28	468,28	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1155	LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO- CALI-10-11-2009	1	UND	504,20	504,20	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1156	LUIS GERARDO CARRENO PALENCIA - APURIMAC	1	UND	709,08	709,08	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1157	LUIS HERRERA ENCISO - 22-07-2009 - TUNJA	1	UND	302,52	302,52	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1158	LUZ YOLANDA CAMELO - VILLAVICENCIO- 03-07-2009	1	UND	275,24	275,24	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1159	MA CRISTINA ROJAS - S MARTA BARRANCABUENA	1	UND	298,75	298,75	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1160	MARCO HELI RAMIREZ - APULO - 16-12-2009	1	UND	232,36	232,36	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1161	MARCO HELI RAMIREZ VELANDIA - APULO - 16-12-2009	1	UND	709,08	709,08	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1162	MARCO HELI RAMIREZ VELANDIA - APULO - 16-12-2009	1	UND	99,58	99,58	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1163	MONICA REVELO - 09-07-2009	1	UND	385,33	385,33	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1164	MONICA REVELO - ARAUCA - 27-11-2009 - 4 DIAS	1	UND	165,14	165,14	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1165	MONICA REVELO - PASTO - 22-09-2009 - 4 DIAS	1	UND	385,33	385,33	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1166	MONICA REVELO - PASTO - 24-08-2009 - 3 DIAS	1	UND	275,24	275,24	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1167	MONICA REVELO- PASTO-15-06-2009- 5 DIAS	1	UND	495,42	495,42	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1168	NANCY GARCIA - CUCUTA - 10-11-2009 - 4 DIAS	1	UND	385,33	385,33	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1169	NANCY GARCIA - CUCUTA - 24-08-2009 - 3 DIAS	1	UND	275,24	275,24	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1170	NANCY GARCIA - MANIZALEZ - 22-09-2009	1	UND	275,24	275,24	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1171	NANCY GARCIA - MANIZALEZ - 27-11-2009	1	UND	275,24	275,24	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1172	NANCY GARCIA - MANIZALEZ - 28-10-2009	1	UND	165,14	165,14	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1173	NANCY GARCIA - MANIZALEZ - 30-09-2009	1	UND	220,19	220,19	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1174	NANCY GARCIA - MONTERIA - 19-10-2009 - 4 DIAS	1	UND	275,24	275,24	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1175	NANCY GARCIA VIRGUEZ - CALI - 20-05-2009	1	UND	165,14	165,14	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1176	NANCY GARCIA VIRGUEZ -CUCUTA- 01-06-2009	1	UND	385,33	385,33	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1177	NANCY GARCIA VIRGUEZ -CUCUTA- 27-04-2009	1	UND	275,24	275,24	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1178	NIDIA DIAZ - BARBOSA - 16-12-2009 - 2 DIAS	1	UND	136,10	136,10	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1179	NIDIA DIAZ - NEIVA - 13-08-2009 - 1 DIAS	1	UND	45,37	45,37	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1180	OSCAR LEONARDO PANTOJA - ANTIOQUIA - 16-12-2009	1	UND	165,14	165,14	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1181	OSCAR PANTOJA - CALI - 22-09-2009 - 4 DIAS	1	UND	385,33	385,33	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1182	OSCAR PANTOJA - CALI - 28-10-2009 - 3 DIAS	1	UND	275,24	275,24	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1183	OSCAR PANTOJA - MEDELLIN - 16-12-2009	1	UND	165,14	165,14	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1184	ROBERTO BERNAL - 17-07-2009	1	UND	136,10	136,10	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1185	ROBERTO BERNAL - SINCELEJO - 13-08-2009	1	UND	136,10	136,10	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1186	ROBERTO BERNAL - V/CENCIO - 02-11-2009	1	UND	136,10	136,10	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1187	ROBERTO BERNAL - V/CENCIO - 27-11-2009	1	UND	45,37	45,37	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1188	ROBERTO BERNAL QUIROGA - GIRARDOT - 16-12-2009	1	UND	90,74	90,74	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1189	ROSALBA CARDENAS - 02-07-09- ARMENIA	1	UND	448,37	448,37	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1190	ROSALBA CARDENAS - 23-07-2009	1	UND	320,26	320,26	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1191	ROSALBA CARDENAS - MEDELLIN - 20-08-2009	1	UND	320,26	320,26	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1192	ROSALBA CARDENAS- SINCELEJO- 15-06-2009	1	UND	320,26	320,26	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1193	SANDRA MONTAÑEZ - IBAGUE - 16-12-2009	1	UND	45,37	45,37	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1194	YOLANDA CAMELO - 03-07-2009 -	1	UND	385,33	385,33	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1195	YOLANDA CAMELO - B/MANGA - 03-11-2009	1	UND	275,24	275,24	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC

FORMATO No. 2 - A
EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD CAJA DE SUELDOS DE RETIRO POLICIA NACIONAL

REPRESENTANTE LEGAL: CORONEL (R) LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO

ANO: 2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQ	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADA	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	MEDIDA					
1196	YOLANDA CAMELO - B/MANGA - 10-08-2009	1	UND	385,33	385,33	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1197	YOLANDA CAMELO- ARMENIA- 22-06-2009	1	UND	275,24	275,24	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1198	YOLANDA CAMELO- VILLAVICENCIO- 25-06-2009	1	UND	165,14	165,14	MMA C	VIATICOS	ENE - DIC
1199	CAPACITACION, BIENEST SOCIAL Y EST					MMA C		ENE - DIC
1200	ARBITRAJE PARA EVENTO DEPORTIVO DE	1	UND	170,00	170,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1201	ARREGLO DEL SALON SIMON BOLIVAR DE	1	UND	750,00	750,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1202	ASIST DE 6 FUNCIO AL SEMIN"CUANDO EI	1	UND	300,00	300,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1203	AYUDA EDUCATIVA - ANTONIO GOMEZ	1	UND	480,00	480,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1204	AYUDA EDUCATIVA - BREMEN TORRES	1	UND	462,50	462,50	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1205	AYUDA EDUCATIVA - FRANCINELLY TORC	1	UND	798,74	798,74	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1206	AYUDA EDUCATIVA - HOLMAN CALVO	1	UND	458,84	458,84	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1207	AYUDA EDUCATIVA - JHON JAIRO CORDO	1	UND	571,20	571,20	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1208	AYUDA EDUCATIVA - JOSE ORLANDO ROU	1	UND	975,00	975,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1209	AYUDA EDUCATIVA - LEONOR HERRERA	1	UND	458,32	458,32	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1210	AYUDA EDUCATIVA - MAGDI GONZALEZ	1	UND	798,74	798,74	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1211	AYUDA EDUCATIVA - ORLANDO ROJAS	1	UND	585,00	585,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1212	AYUDA EDUCATIVA - RUTH PARRA PATIN	1	UND	889,30	889,30	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1213	AYUDA EDUCATIVA - YESENIA BENITEZ	1	UND	458,84	458,84	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1214	AYUDA EDUCATIVA ANTONIO GOMEZ	1	UND	600,00	600,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1215	AYUDA EDUCATIVA JAVIER MORALES	1	UND	4472,10	4472,10	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1216	AYUDA EDUCATIVA- FRANCY NELLY TORC	1	UND	983,43	983,43	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1217	AYUDA EDUCATIVA- HOLMAN HEYDER CA	1	UND	725,78	725,78	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1218	AYUDA EDUCATIVA- JAZMINE ANGEL RAM	1	UND	1148,00	1148,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1219	AYUDA EDUCATIVA- LEONOR HERRERA E	1	UND	623,00	623,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1220	AYUDA EDUCATIVA- MAGDY JANETH GON	1	UND	983,43	983,43	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1221	AYUDA EDUCATIVA- WILFREDO ANTONIO	1	UND	600,00	600,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1222	AYUDA EDUCATIVA- YESENIA DEL CARME	1	UND	725,78	725,78	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1223	CAMISETA EN ALGODEN IMPORTADO COI	102	UND	10,00	1020,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1224	CAMISETA MONTESIMONI CON LOGO	186	UND	9,28	1726,08	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1225	CAMISETA TIPO POLO	55	UND	15,00	825,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1226	CAPAC. WEB MASTER-TEORIA Y PRAC SC	1	UND	1550,00	1550,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1227	CAPACITACION JORNADAS DE CONTRATA	1	UND	580,00	580,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1228	CONGRESO INTERNACIONAL DE INTERM	1	UND	880,00	880,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1229	CURSO DE ELABORACION DE MANUALIDA	1	UND	360,00	360,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1230	INCRP FUNC A LA CAP DE INDICADORES	1	UND	1255,12	1255,12	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1231	INSC AL SEMIN"ACCIONES CORREC Y PR	1	UND	999,92	999,92	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1232	INSCRIP DE LAS FUNC DIANA SANDOVAL	1	UND	742,40	742,40	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1233	INSCRIPCION EQUIPO FUTBOL A TORNEO	1	UND	400,00	400,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1234	PROGRAMA DE MANTENIMIENTO FISICO,	1	UND	3360,00	3360,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1235	REALIZACION DE ACTIV DEPORTIVAS (TO	1	UND	2090,00	2090,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1236	REFRIGERIOS PARA FUNCIONARIOS QUE	1	UND	3000,00	3000,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1237	SERV BAÑOS MOVILES SENCILLOS PARA	1	UND	230,00	230,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1238	SERV DE 50 DESAYUNOS PARA LA REALI	1	UND	420,00	420,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1239	SERV DE ATENCION Y SUMIN DE REFRIG	1	UND	1966,13	1966,13	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1240	SERV DE REFR PARA 80 PERSONAS MOTI	1	UND	570,00	570,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1241	SERV DE SONIDO PARA EL DIA 24-02-09 P	1	UND	487,20	487,20	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1242	SERV ESP DEPTVO Y ELEM PARA ENCUE	1	UND	856,00	856,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1243	SERVICIO DE ATENCION Y REFRIGERIOS	1	UND	3600,00	3600,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1244	SERVICIO DE REFRIGERIOS PARA ACTIVI	1	UND	521,60	521,60	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1245	SERVICIO DE SONIDO PARA ENCUENTRO	1	UND	800,00	800,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1246	SUM DE REFR PARA EL ENCUENTRO DE C	1	UND	416,00	416,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC

FORMATO No. 2 - A
EJECUCION DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD CAJA DE SUELDOS DE RETIRO POLICIA NACIONAL

REPRESENTANTE LEGAL: CORONEL (R) LUIS ENRIQUE HERRERA ENCISO

ANO: 2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQ	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZAD	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	MEDIDA					
1247	SUMIN DE REFRIGERIOS PARA LOS FUNC	1	UND	2000,00	2000,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1248	SUMIN DE RERIG PARA LOS FUNCIONQU	1	UND	2000,00	2000,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1249	TRANSPORTE TERRESTRE HIJOS DE FUN	1	UND	1750,00	1750,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC
1250	UNIFORMES DEPORTIVOS PARA EQUIPO	27	UND	58,00	1566,00	MMA C	CAPACIT B S	ENE - DIC